
ЮНійНі МАйНЕРі В КОПАЛЬНЯХ БЕ- Робітництво Мексика піддер- КОМУНІСТИ КРИТИКУЮТЬ ФІНАНСО
ВА ВИХОДЯТЬ НА СТРАЙК. жує уряд в його боротьбі Ш ПР0ЄІ(Т ПУАНКАРЕ,

Нові податки будуть стягнені в більшости з робітників, а тягар 
великих податковців е улекиїений через зменшення 

на половину доходового податку.

Одна депеша каже, шо члени Ю.М.В. не хочуть преміювати 
з членами О.В.Ю.; ииша говорить, шо юнійнІ майнері 

відмовляються працювати з неюнійннми.
з духовенством

редавати сво'їх церков коміте
там з світських людей, назна-КОНФЕДЕРАЦІЯ ПРАЦІ ВЛАШТОВУЄ В НЕДІЛЮ ПО ВЕЛИ

КИХ МІСТАХ РОБІТНИЧІ ДЕМОНСТРАЦІЇ НА ЗНАК 
СОЛІДАРНОСТИ З УРЯДОМ.

ПАРИЖ. 28.ҐЛЕПС БЕИ, H. С., 29. липня ! 
— Майна Домініон ч. 1—Бі. 
що належить до Бритіш Ем- 
паєр.Стіл Корпорейшен і е од
ною з найбільших, стоїть сьо- 
годня безчинно, в наслідок то
го, шо три неюнійні майнері 
відмовилися вступити до юнії 
Юнайтед Майн Воркерс.

З тої самої причини стоять 
закриті майни Флоренс і Прин
есе у Сидні Майне.

Майна ч. 16 у Ватерфорд 
розпочала вже працю, коли 
неюнійні майнері рішили всту
пити до Юнайтед Майн Вор
керс.

Урядники майнерської юнії 
ведуть активну кампанію за 
тим. щоб всі майнері були чле
нами юнії.

— Фінан- новажити буджет, і дивляться 
ченим попами для кожної цер- совин плин преміера Пуанкаре і на нього радше як на хвиле-

викликає значно менше ентузі- 
Замісць того Уряд зарядив, язму, ніж його політичний у- 

шоб церкви передати в руки спіх, осягненнй вчера підчас 
комітетів, назначених посад- голосування в парляменті. 
никами кожного місточка або! Критики Гіуанкаре серед 
міста- : муністів кажуть, що він одер-

Уряд далі розсліджуе діяль- жить 9 міліярдів франків 
ність -Національної ліги для о- них податків, одначе найбіль- 
боронн релігійної свободи, я-1 ше цих грошей прийде через 
ка хоче викликати економіч-

І71ЕИС БЕИ, H. С., 28. липня. 
— Майнері в новоскошійських 
копальнях, що е членами Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме
рика, відмовляються працюва
ли з членами Одної Великої ІО
НІЇ. Рух цей щораз поширюєть-

липня.

вий порятунок.
ПАРИЖ. 28. липня.—В цен

трі Парижа відбулася вчера ве
лика демонстрація невдоволе- 
них державних урядовців, звер
нена проти французького пар
ламенту і Злучених Держав.

Тисячі людей співали "Інтер
націонал" і посувалися 
прямі будинку парламенту. На 
поміч регулярній поліції на
спіла республіканська гвардія 
і вони спільно розганяли 
монстрантів, щоб недопустити 
їх до парламенту.

По характері демонстрації 
можна судити, що вона була 
під впливом комуністів

ким

Попи хочуть оставити церкви й передати їх назначеним ними 
комітетам, а уряд постановив, щоб церкви перейшли 

в руки комітетів, назначених посадниками. KO-
ся.

В додатку до майни ч. 16. я- 
ка стоїть безчинно від поне
ділка вечера, копальня Фло
ренс у-Сидні Майне зістала за- 

. крита сьогодня, “а в копальні 
^ Принесе, в тому самому окрузі, 

йде праця при зменшеному чи
слі робітників.

В цій останній майні близь
ко половина майнерів е члена
ми Одної Великої Юнії. Побо
юються. що боротьба стане 
загальною.

МІСТО МЕКСИКО, 26. липня. Робітничі юнії федерально- 
— Міністерство внутрішніх 
справ поручило розслідити 
зміст пастирського листа, ви
даного вчера за підписами ар- 
хиепископа Мексика Мори 
Дель Pro та сімох инших архи- 
епископів і єпископів.

Пастирський лист каже, що 
почавши від 1. серпня в като
лицьких церквах по цілому Ме
ксику попи не будуть правити 
ані сповняти инших церковних 
функцій з огляду на те, шо у- 
ряд вводить в життя новий 
церковний закон.

В листі далі сказано, що по
пи кожної католицької церкви 
назначать комітети з 8-ох чле
нів, які будуть завідувати цер
квами. коли з днем 31. липня 
попи заперестануть свої релі
гійні обовязки і полишать цер
кви згідно з інструкціями в 
пастирському листі.

з но
го округа, які всі належать до 
Окружної Конфедерації Праці, 
скликали мітінґ для обговорен
ня релігійної ситуації і заяви
ли на ньому свою піддержку 
для програми уряду.

На мітінґу вибрано комітет, 
який має повідомити президен
та Калєса, що робітники попи- 
рають його у введенню цер
ковного закона в життя.

Президент Калес видав довгу 
заяву для преси, в якій пр£Д- 
сказує невдачу планованого 
католицькою організацією е- 
.кономічного бойкоту проти 
Мексика.

в на-
посереднє оподаткування ко
штом робітників, в той час як 
тягар великих податковців є 
улекшенин через зменшення на

ний бойкот на знак протесту 
проти введення урядом ново
го церковного закона.

Окружна Конфедерація Пра
ці. яка є найсильнішою робіт
ничою організацією в Мексику, 
видала поклик до всіх своїх 
членів, щоб чвони в слідуючу 
неділю взяли участь в похо
дах. що відбудуться в місті 
Мексику й инших важних цен
трах для задемонстрування 
піддержки для уряду в його 
церковній політиці.

і
де-

половину загального доходо
вого податку.

’Економісти сумніваються, 
чи плян вспіє у стабілізувати 
франк або навіть дійсно зрів-

ФІНАНСОВА КОМІСІЯ ОДОБРИЛА ЗА
КОНОПРОЕКТ ПУАНКАРЕ.

В ЕДМОНТОНІ ЗАСУДЖЕНО З МАЙ
НЕРІВ ЗА АНКЕТУВАННЯ. <■*Міські власти в місті Мекси-

МІСТО МЕКСИКО. 28. липня. 
— Мексиканський уряд видав 
сьогодня розпорядок, яким не 
дозволяє католицьким попам, 
коли вони перестануть функці
онувати в суботу о півночі, пе

ку повідомляють, що Антонів -----------------—---
Еспіноса є одиноком попом у і Соціалісти голосували проти всіх точок законопроекту, який 
місті, що зарегіструвався в мі- збільшує податок від доходів з рільник продуктів.
ському уряді згідно з міськи
ми розпорядками.

Президент І визначні члени Майнерської Федерації в Беверлі 
мають заплатити по $20 кари І судові кошти.

УПАРИЖ, 28. липня. — Фінан- Комісія переголосувала вста
вити в законопроект точку ггро 
збільшення річної платні 
послів з 27,000 франків ($67.г>) 
на 40,000 франків ($1,125).

ЕДМОНТОН, Алта., 29. ли
пня. — В міському поліційно- 
му суді засуджено вчера трох 
майнерів на грошеву кару в су
мі $20 і на заплачений судових 
коштів за незаконне пикету- 
вання майни Маркує.

Зістали засуджені оці: В Во- 
кер, визначний' член Майнер
ської Федерації Канади і ме- 
йор місточка Беверлі; Ливинг- 
стон Смит, президент тамо
шнього відділу Федерації, і 
Дж. Торчинюк, також визнач
ний член юнії.

Дж. Армстронг, четвертий

обвинувачений, зістав увільне
ний.

сова комісія палати послів при- 
• няла сьогодня в їтрінцші фінан- 

В ГАЛИЧИНІ АРЕШТОВАНО совий законопроект преміера 
ПОВЕРХ 300 ОСІБ.

дляСудова саля була переповне
на майнерами з округа Кловер 
Бар г багато майнерів мусіли 
чекати на дворі.

ЕДМОНТОН. Алта.,' 28. ли- 
Майнерська юнія в 

Блейрмор зробила аплікацію 
до департаменту праці албер- 
тійського уряду, щоб назначи
ти раду помнрення на Тіідсгаві 
закона про індустріальні спо
ри. Причиною внесення апліка
ції є _£Дір ізза платні в тамо
шніх майнерських кемпах.

ТОВПА ПОВІСИЛА ПОСАДНИКА МІСТА 
ЗА ПОСТРІЛЕННЯ ПОПА.

і Пуанкаре і почала обговорю
вати кожну точку зокрема. За
конопроект був гіринятий 20 
голосами проти 12.

Частиною фінансового зако
нопроекту, шо викликала най
довшу дискусію в комісії, була 

, 21-та точка, підсекція котрої
ПАРИЖ, 29. липня. Нар- збільшує податок від зисків з 

личині арештовано більше як ™Ml'1Tal1Ma фінансова комісія, рільничих продуктів а 7.20 на 
300 осіб, як, нібито .належали ф,н*исо“и зак°- ’2 процент.

, до танних військових органі- н "роект премієра Пуанкаре Ця точка вже викликала ве-
коли уряд перебере його в д та тих військових органі точка по точці, одобрила його лику опозицію сепеї ііви« гп«„

зацш і працювали за гроші ні- „ . 1 ”ч ик> опозицію серед лівих груп
?■ ’ - мецькоп, генерального штабе ^оголня„по полудні в шлости. і уважають, що її лринйття ко-
Конфелерашя мексиканських 1 “ и ЦИХР нізац“й м і Законопроект був принятий 49 місією буде мати деякий "

робітників плянує на неділю идл *; ц и ма голосами проти ІЗ. Соціалісти
великі демонстрації, щоб по- ли нах°Ди™ся навіть у Вар- голосували Ііроти кожноі точ.
казати своє попертя для уряду ша®1- 
в його спорі з католицькою 
церквою.

МІСТО МЕКСИКО, 26. липня, j 
— Арештовано ще одного ка- і 
толицького провідника, Евге-

ВАРШАВА, 25-го липня. — 
* .Сногодня наспіли нові відомо-

_____________ сти про арештування на Захід
ній Україні. Наспівші звідом-

Мексиканськнй уряд каже, шо не віддасть попам церковного дення кажуть, шо по цілій Га- 
майна, коли перебере його в свої руки.

пня.

МІСТО МЕКСИКО, 28. липня. 
- Сюди аоносятьгшо в місто
чку Ночістан, в стенті -Закате- 
кас, роз'юшена товпа повіси
ла посадника Гумберта Сер- 
вантеса, який мав пострілитн 
чи убити ■ католицького попа 
підчас спору ізза реґістрації.

вплив
на радикальних послів, які за- 

! висять від голосів у рільничих 
округах.ки.

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ УХВАЛИВ ЗМІНУ 
ДЕРЖАВНОЇ КОНСТИТУЦІЇ.

ГІПС ІІОМІНОВАНИЙ у ПІВ
НІЧНОМУ ВІННІПЕГУ. СУПЕРЕЧНІ ЗВІДОМЛЕННЯ ПРО БІЙ 

ФРАНЦУЗІВ З ДРУЗАМИ.
МІСТО МЕКСИКО. 2g, липня.

— Міністер внутрішніх справ 
розіслав сьогодня телеграми 
до всіх посадників міст і мі
сточок, в яких порубає 'їм на
значити комітети для пере
браний церков, коли вони бу
дуть залишені в неділю като
лицькими попами.

Розпорядок міністра каже, 
шо церковне майно, яке вар- 

туції президент Польщі буде тує разом .300 міліонів доларів,
не буде віддане назад попам.

А. А. Гіпс, бувший робітни
чий посол з північного Вінніпе- 

на Алькоцера, яу>го обвинува- зістав знову „омінованйй 
чується, що він попирає еко
номічний бойкот Національної 
ліги для оборони релігійної 
свободи.

Влада освободила за бейлом 
по 5,000 пезів трох директорів 
згаданої ліги, які були а решто 
вані минулого тижня за підпи
сання маніфесту ліги, що за
кликав до бойкоту.

ВАРШАВА, 24-го липня. кнх трудностей в сенаті і за 
Польський сойм ухвалив вчера кілька днів стане законом. Тоді 
законопроект, яким надає уря- сонм буде розпушений і уряд 

, дові право видавати декрети її Пілсудского буде правити на 
розпорядки в часі розпуіцен основі диктаторських прав.
ня сейму. Ухвалення цього за- ------- -----
конопроекту є рівнозначне з ВАРШАВА. 23. липня. — На 
наданням урядові диктатор- основі зміни польської консти- 
ських прав.

Зд законопроектом голосува- мати право розвязати сойм і 
ли також жидівські ї німецькі зарядити нові вибори прот-я- 
послн; проти законопроекту гом 90 днів після відкинення 
голосували білоруські, у країн сеймом якоїсь важної справи, 
ські, комуністичні й соціалісти-^, Крім урядових партій, за

зміною конституції голосували 
Законопроект не стріне нія- жидівські і німецькі посли.

кандидатом до домініяльного 
парламенту пі'дчас надходячих 
загальних виборів.

Гіпса номіноваио на конвен
ції відділу Независимої Партії рел кажуть, що сирійські пов- 
Праці в північному Вінніпегу, : станШ напали несподівано на

французького війська 
і вибили його майже до ноги.

Французький полк складав
ся з 1,800 людей і з нього ви-

ЄРУСАЛИМ, 26. липня.
Звідомлення з арабських же-

зького наступу в околиці Да
маску-. Напад був переведений 
в околиці місточка Ґута, на 
ке наступали Французи.

ПОЛКшо відбулася минулої середи

і до
БЕ Т, Сирія, 25. липня.вечером.

Сюди-тУ- оносять з французьких
;ТРИ ГЕНЕРАЛИ В МЕКСИКУ ратувалося лише кількох жов- фра^цу'зьТвіІкГ04^

ЗБУНТУВАЛИСЯ. нфів. Друзи втратили 49 в уби- Фраяцузья

НОГАЛЄС, Арізона, 28. ли- тих 197 в ранених, 
і пня. — Мексиканська Преса Uefl успішний напад никона- 
: одержала сьогодня депешу, ли Лрузи якраз після францу-

ЗИСКИ ПРОВІНЦІЇ МАНІТОБИ | ДЕЛЄГ АЩЯ ІДЕ ДО А МЕРИ- шо в стейті Гвереро збуитува-
Ілися три генерали. Імен збун
тованих генералів не подано 

ЛОНДОН; 29. липня. — Де- до публичного відома, 
лєгація майнерів виїде в субо-

•звело 
т з них 

взяло в по
бій з Друзами і кількасо 
убило, а около 300

ІРІЖНІ ВІСТИ. :
лон. В бою 
Зький полковник Війт.

згинув францу-чні посли. J ■

НА ТЕЛЕФОНАХ. КИ ЗА ДОПОМОГОЮ.

КРАВЦІ В МОНТРЕАЛІ НА СТРАЙКУ,ЗАБОРОНЕНО НА ДВА ТИЖНІ КОМУН 
НІСТИЧНУ “РОТЕ ФАНЕ".

За місяць червень ц. р. про
вінція Манітоба мала $16,295 
І чистого зиску на телефонах, 
і За місяць травень було чисто: 
го зиску $15,515, а за місяць

Депеша далі каже, що ме
ту до Злучених Держав, іютб ксиканський міністер війни ' 
просити американські трейд- плянує * вислати федеральне 
юнії о допомогу для страйку-, військо проти збунтованих ґе- 
ючих майнерів в Англії.

КІНГ ПРОМОВЛЯЄ У ВІВТО
РОК У ВІННІПЕГУ.

МОНТРЕАЛ, 28. липня. — У 
Монтреалі й о кружаючих його 
дистріктах вийшло, сьогодня 
на страйк 6,000 кравців жіно
чого одягу, з яких 4,000 є чле
нами Амалгамейтед Клотінг 
Воркерс оф Америка.

НАИДОРФ, Саск., 28. липня. Урядники кравецької .юнії 
: — Фармер Френк Сенс, який кажуть, шо причиною страйку 
має свою фарму десять миль е це, шо деякі підприємці не 

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 29. на полуднє від Найдорфу; роз- хочуть придержуватися 44-го- 
Кара Кемаль, один з почав вчера рано косити пше- динного тижня праці, як цього 

конспірантів, засуджених на ницю. Урожай е гарний і пере- домагається юнія, а. також в 
смерть на недавному процесі січцо з акра прийде около 20 инший спосіб ігнорують дома- 
в Смирні, поповнив самовбій- бутлів. ; гання робітників,
ство

Цей вірш вл^да визнала о- червень 1925 року — $10,873.
Разом за 7 місяців ц. р. було

В. Л. Мекензі Кінґ, бувший 
Преміер і провідник лібераль
ної партії, буде промовляти на 
масовому мітінгу в Вінніпегу у 
вівторок 3. серпня. Мітінг від
будеться в Amphitheatre Rink ** 
і розпічнеться 
чером.

БЕРЛІН. 24. липня. — Міні
стерство внутрішніх справ за
боронило на дра тижні газету 
“Роте Фане", центральний ор
ган Комуністичної Партії Ні
меччини.

Причиною заборони був на
друкований вірш, у якому ав
тор назвав президента Гінден- 
бурга монарх істнчннм псом, 
що сидить тепер ще тихо на 
ланцюху конституції, але пев
ного дня розірве той ланцюх 
і кмнетьсі на німецький нарід.

нералів.
"Ми є увірені, шо в Злуче

них Державах е тисячі людей, 
які готові допомогти майне- 
рам у їх боротьбі”, сказав сьо- ' 
годня А. Дж. Кук, секретар 
Майнерської Федерації.

бидливим для німецького пре
зидента і заборонила на два чистого зиску на телефонах 
тижні “Роте Фане". Партія при- ?1--І7®- а®° близько два рази 

иншої стільки, що за той сам час ми- 
: нулого року.

В САСКЕЧЕВАНІ ПОЧАЛИ 
КОСИТИ ПШЕНИЦЮ.ступить до видавання 

газети протягом тих двох ти
жнів.
W --------------
БЕРЛІН. 26. липня. — Крім 

“Роте Фане" влада заборонила 
ще на два місяці гумористич
ний тижневик “Дер Кніппель" 
за поміщення карикатури пре
зидента Гінденбурга.

в гоА. 8.30 ве-
ТОКЮ. Японія, 28. липня. — 

Звідомлення з полудневої Ко
реї кажуть, шо морська буря 
засягнула три прибережні села 
й знищила 150 домів. Підчас 
бурі багато людей втратило 
життя.

Ч

В середу прибуло до Вінні
пегу більше як 
ЯКІ репрезентували 19 ріжних 
народностей. Між прибувшими 
було лише 40 Бритійщв.

липня.
с:

500 іміґраитів,
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 31. ЛИПНЯ 1926.Стором 1 Число 91.

1-ÜKEAIMIAM LABOE ЖЕІГЕ НЕ ДАЙТЕ СЕБЕ ЗДУРИТИ. індустріядІзаццГзагального ко
оперування, РАДЯНСЬКО! демо- 

. критії, пролетарської культури, 
') через ТруАшиЯІ НЕП-у бсзпо- 

Ло нас пишуть українські дидагон, але не вдалося і но середньо до соціалізму Ми за 
фармері з кт Селкнрк і зжив чіт вали ісландця. Звичайно, j те, щоб як иайширше. як няй- 
туккть, що не значить, що • кт всі більші політ*кери все на-j вище розвивалась українська 
Се.ткнрк. Малггоба, який вале- кггь до своїх послуг ріжних культура, беручи (внкористо- 
жить до виборчого округу продажних .агснтчуків. а, між. віючи. перетворюючи на свої 

і Спрингфілд. появилися вже о- українськими підпанками їх1 потреби) все креше, шо акта* 
^^дконсервативного аж надто багато 

агента з Вінніпегу др. М. Мі
гайчука, і на яких говориться, 
що він. Мігайчук. каіиидуе в 
тому окрузі на посла А домі-

мае бути провінціалізмом для 
/місцевого ужитку на широких 
обріях велетенської російської 
культурі. Українська культура 
на українському грунті повин
на дати досягнення, що будуть і 
не останніми по якості внеска-,

Іm»t«4
«С PritchardU theat На Ьаа4 ИЬе а»<

Strew 1» tbe СНу «ЄM.'Ді

івп рве уевгУ^. •4.00

Telephone: J 1465.Ч
ми в пантеон світової культу- : 
рн. Але для цього їй не прий-; 
деться вести боротьбу з ро-|
сійською. завдяки певним умо
вам більш розвиненою. Саме

‘Ч1
в!-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ С Т И "

газеті *ж робочого ножу — жмюжжть. тре ража аж опалсш 
у авторок, «жр і суботу

! ГОЛОШЄННЯ лося людству від минулого у 
всесвітньому маштабі.

Ми певні цілком, що перед І тому, не в супереч, а поруч Пі
нами безсумнівний* ренесанс — де зріст України з Росією, що 

Яким би кольором Мігай ( відродження — власне наро- ужиттю що раз більше за я- нандрит. Я лише Куркуленко, 
віяльного парламенту, як “ро- чук сам себе не малював, ми дження й розвиток» цієї куль- кийсь час будуть перемагати І проте людям лише добра
бітничо - фармерський канди- знаємо,, що він ні з робітнн- тури, але це можливе (і так соціалістичні елементи колєк-:

цтвом. ні з фармерством нічого буде), коли вона буде розви- тивізму над буржуазними «
Довідуємося також з новин- спільного не мав і не має. Mo- ватись на радянському грунті ^ризні, конкуренції,хбійкн. КонХ 

ки в "Кан. У країнцеві", що Мі- же коли якомусь фармерові чи її у бік пролетарський (доки куренція, коли й бідК, то лише \
гай чук в своїй кандидатурі робітникові зуба вирвав та не стане- можлива культура за те, хто більше й кращого 111
“стоїть при незалежній про гра- здається, що й цим він не може вселюдська) по змісту, а зго- дав для закріплення здобутків Я не винен- ш0 вони декого
мі, з за краскою робітничо- багато похвалитися. Лом по'формі, але то надто да- Жовтня, для поширення вили- колять. Правда, кажуть, в очн

Цю “закраску" він наклав на лекі перспективи. - ву світової революції, для иа-|коле-
Знаючи Мігайчука як агей- cçôe тільки для обдурення у- Зараз, в часи жорстокої бо- ближений до остаточної пере-1 

та консервативної партії, ОД- ‘ краінських фермерів. ниборйо- .ротьбц джіх. культур (буржу- мпги гопіялізцу 
ночасно довідуємося, що кон- го округа Спрингфілд. З робіт- азної і пролетарської), ми бу- Qy через що, підготовивши 
сервативна партія номінувала никами в місті Вінніпегу він дуємо у нас на Україні культу- грунт для заступника (не кон-
в тому окрузі своїм кандида хіба має стільки спільного, шо ру українську, яка орієнтуєть- Курента) добровільно сходить1 зробить мене на тамтому світі
том Т. Гея. Виходить, що кон- не раз кинув на них 6лягу з ся по агуті і по змісту на пролє- в- минуле ” Коммуннст" і на ча- папою римським.

платформи. тарську революцію. т.л майбутнього, на,чатах ле-j А я 1,0 хоч>- бо ,,е теРплю
Отже через те. коли встає у нінізму і Ленінового розвитку | цел,батного /к|,ття' 

одного офіціяльного, : “Кан. Українець" тим. що пі- життю питання взаємовідносин української культури стає “Ко- 
з шов він кадидувати “на про- української культури з росій- муніст

_ Томреетео. Вчгореоромнє • Ma 
икаШ. uutüucipwu» І жр)карні ністкльсі ж Укр Роб. Ломі, на ро 
(Іргчжрж і Мекгрсгор, у Вінніпегу. Май

“З за краскою робітиичо-фар- 
мерською.

Я не днпльомет. Не профе
сор. Не архитект. Не архи-Ю Люльник, голова.М Ж).

$4.00Передплата на рік
бажаю. х

Люде мені... також
Адреса:

UKRAIH1A* LABOR HEWS
Oor Pritchard In and McGregor Bt , Winnipeg, Man., Canada

!дат”-a
Я збіраю колючки не тому, 
об людей ними колоти.Миомішсяиі » газеті рукописів не зверталася, хіба шо юписувжтелк •» 

шаліть, іш> бажає звороту свого рукошку на случай його ïrfnoHi- 
шепне їм шіучпіь вочіовий стсмоель на його пересилку.

фармерскою”.

ДВАНАЙЦЯТА ГАНЕБНА РІЧНИЦЯ. 'Укр. Голос" мене, хвалить. 
“Каю Українець" за спасенна • 
моєї душі молиться. Думає, що

Дня 29. липня минуло 12 літ. як залунали перші гармат 
ні ВИСТрІЛИ І ні лівої імперіяліітичної війни. • що точила люд
ську крон, руйнувала народні бапитіа п|ютятм чотарох |<оків.

Пула ці- війна "за демократії)", за те, щоб не було більше 
війн на землі — так нам казали ті, що що війну провадили. 
Війна, бачите, повстала тому, що Сербіянин вбив в Сараєві ав
стрійського архнкняія Фердинанда. А вбив він йіяхі ліму, що 
Австрія гнітили егрб< і.і.нй і шині народи. Гнітила ті “менїиі 
на|ніди" Австрія, гнітила Німеччина,''пізніше показалося. що 
гнітила й І*іи ін Так отож "демократія” кинулася у війну, щоб 
визви.піти її народи, встановити на землі справедливість, а то
ді війни нікому й снитися не будуть.

Аліянти “визволяли” народи, що були під Am-трімо іі Ні
меччиною, а пізніше іі під Туреччиною, а Німеччина “визволя
ла” народи Носії, кольонії Англії, Франції і т. ин. Коли ж на
роди 1‘ік-ії h тії році почали самі себе визволяти, на полях 
Франції появилися нові "визволителі" з країни Морі ана іі і'о- 
кифе.тера з 14-ма новітиими заповідям іґВи.лсона.

Нармнті демократія побідила, воля малим нонево-іеним на
родам "запевнена”. Почався переділ світа. Поки вереальські 
“миротворці” ділили світ за зеленим сто том, малі й ще менші 
народи чубилися між собою... зброєю іі за гроші тих самих пер- 
сяльських миротворців. „ '

Потім самі “миротворці” пішли їх мирити й почали бити. 
Так нони без перестанку бить “менші на|юди” в одному, то в 
другому місця й до нині. Пить як не в Африці, то в Сирії, або 
в Китаю, бють за це, що ті не »юзуміють^адконів демократії і ді
лять їх країни між собою.

Коли працюіічі, повернувши з світової війни й заставши 
дома іхілод, нужду, загальну руїну — рушили на барикади, де
мократія привітала їх кулями.’ Так, бо після війни по цілому 
світі закапувала демократія, а в бувшому царстві кайзера -— 
ще й соціяд-демократнчна. Маленькі, иеііебудовані на дсмо- 
к|штичний лад країни — Польща, Болгарія, Румунія, Угорщи
на, Кетонія, .Латвія і инпіі вкрилися ішібенпцямн, на яких по
висли ті, що не з|юзуміли бьіагодатів демократії й почали бо
ротися за кусок хліба та за волю для працюючих.

Пізніше з.и заслони демократії висунули своє чорне об 
, лнччя фашізм, доеізм, чорна реакція. Вовки скинули овечу 

шкіру й заклямцали зубами. 77 тисяч політичних своїх іцю- 
тинників, кращих представників робітництва й селянства, ки-

сервативна партія матиме в о- консервативної 
крузі Спрингфілд аж' двох кан- Дурить він людей, а за ним і 
дидатів
а другого “незалежного”,
"закраскою робітничо - фар- ; сьбу > краінських виборців в ською, ми даємо-перспектив) 
мерською"

Розуміється, це вносить за- Таку “просьбу" може діста- 
мішання між українських ти кожний. Це є звичайна ви- 
фармерів і вони звертають- борча шопка для задурення й 
ся до нас за виясненням спра-1 збаламучення українських ви- 
ви. Це, товариші фармері, борців. Але \ країнські виборці 
вмисне робиться для посіяння округа Спрингфілд повинні 
серед вас замішання. Консер- вже раз показати, шо вони не

Коли вже зайшла мова про 
целібате життя, чи про життя 
целібатників, то мені вже лі
зуть на голову грішні думки.

Знаю, що грішні, а ніяк від 
; них не відженуся. ,

Думаю я про те, як то его- 
і мосці целібаті і целібату при- 
! гримуються й діти їх татами 

. Володимир ТемннцькиА, був- ред розгарс соціальної револю кличуть, 
ший Метлюрів міни іер запор 
донних справ, вмістив в газеті 
иВперід" статтю про Петлюру, 
з якої пише наводимо уривок.

H. 'iamuHChkvii
; окрузі Спрингфілд" гасло: культура українська не (Лу,.

л

ПЕТЛЮРІВ МІНІСТЕР ПРО ПЕТЛЮРУ.
І ції на Україні робить міністром 
: аграрних справ польського ді
дича і зобовязується не тор- ! вільно женитися, але вільно 

великої по- тримати ключниці. Деякі целі- 
батники, коли до них прн- 
їзджае біскуп, відсилають сво
їх ключниць з дітьми "на вака-

вати знають, шо в окрузі є такими нерозважними, яки- 
Спрингфілд буде невдовзі но- ми уважають їх ріжні консер- 
мінований прогресивно - фар- ватнвні агенти української по- 
мерський кандидат, якому роди, які шо тижня міняють
правдоподібно дасть також свою “закраску”. Українські ттвожать Т1 Г(),оси vk-na1H-
своє поперти Незалежна I lap- виборці повинні показати Мі- ' • ■ |шо проти соціяльної революції
тїя Праці. Це буде поважна за- гайчукові. що серед них нема ’ ‘ ІІ-пн пх'чГн.н " * ^ кРаін' ш-укае союзників у
гроза консервативному канди- місця ніяким "иезависимим" Жнд ціварцбард, 'проголошу- "av ТїбтьпїіТ“рушнії жк 
датові. Щоб від,брати украй,- людцям без ріжниц, ,х закра- ють Петл національним £ „б 'дто щоби с“ф-'‘ Кажуть
СЬКІ ГОЛОСИ ВІД прогресивного ски. Досить ЇМ торгувати СОВІ- ипогтявииїтм і „тин * В С°°' ' * надТУ’ 1цопи соц1 ' ■ •
кандидата, тому так вчасно й стю й честю українських фар- ' 1 , . ' : ялістичнии лролєтаріят бачив
незалежно появився як кан-ч мерів. $ країнські фармері в о- * ньо"> ■шшгу мітка,

дидат "з закраскою робітни- крузі Спрингфілд повинні від- 
чо-фармерською" — Мігайчук. дати свої голоси тому, якого 

Адже-ж минулого року того поставить фармецська ,органі- 
самого Мігайчука консервати запія.
возили на свою момінаційму До кандидатури Мігайчука 
конвенцію до Стонвол, де хо- ми вернемося ще й нншим ра
діли зробити його своїм кан- зом. Му сій.

Кажуть, що целібатникам не

катися польської 
сі.іосщ на і'країні, соціаліст,Нехай нікого не милять ані

Ції'

що раз біскуп за 
став в целібатннка в хаті ді
точки.

ідеї, борцем за державну ;ноі \ це звідки, єгомосцю, 
іапитан він

Подібно, як з соціалізмом С 
ідею J країни. Все це, мовляв, ] |ет1Н)рИ мається річ з його І такі курчатка? 
і ірчиця по обіді, підправлена українським державним само- ; целібатннка. 

і антижидівським сосом... Инак- 
! ще ці пани співали тоді, як С.
Пет.щ^ра товк собою по полі
тичній сцені! І хоч їх тодішній 
погляд на діяльність С. Петлю- 

I ри випливав з цілком иншої 
політичної орієнтації чим тепе
рішній наш, то мусимо при
знати, що блищим був до істо-

3 інкубаторастіннії цтвом. Нагадати би лн- [ 
ше факт, що в перших міся-ітой

ВІДІІОІ

і цих світової втни, якраз тоді, 
коли царська Росія безогляд
но та безпощадно нищила вся- мовчати

Кажуть. От краще буду

ке навіть чисто лише культур
ах, і грішні-ж думки лізутьне українство і то не тільки на 

Великій Україні, але і в часово мені на голову. Аж гуля від нихДІЯЛЄКТИКА ІСТОРІЇ. і окупованій Галичині та Пуко- на голові 
рнчиоі правди чим теперішні вШ коли царські опричники 
їхні нещирі славословя.

, Коли ми сьогодня спинюємо
розвели страшну нагінку проти Хто чим живе: 
всіх і всього, що носило на Йолуп грушками на вербі, 

ся над постаттю С; Петлюри, то j собі знаяя українства — С. Пе-1 “Укр. Голос" —„ петлюрів- 
далекі ми від того, щоби зну- тлюра, тоді редактор “Украй,- ськими маніфестаціями в Киї- 
іцатиси по його смерти. Не хо -1 ської Жизні” в Москві видає і ві й Харкові

“Січ"

“Коммуннст" - орган Ц. К. дянську будувалося в значній
К. П. (б.) У., тої партії, що 

адянську Україну, 
тоє діло, відійшов

мірі людьми, що навіть мови 
української не знали. Така ді
алектика історії.

Той, хто цього не зрозумів, 
той не* годен будувати життя, чемо теж сл,по придержувати -1 окреме число-цього журналу з

ся засади, що про померших маніфестом.

нуди вони в тюрму -— цс на осьмому- (ЮЩ но закінченню війни.
А самі далі шалено абіюнтьі'я. В першу чергу я налитими 

крони очима поглядають вони на схід Кврону7де на твердіші 
О.Н.С.І*. шжіває червоний прапор. Нони готові кинутися на 
иего. але... небезпечно лишатіГдому. В дома Генеральні страй 
ви, упадок ва-їііти і урядів та й eye Un після війни ста.ш лу
кавими, ааадрії нимн, небезпечними.

Скликали нже ріжні.конфе(н'нціІ — всесвітні іі ііітнітні 
— політичні, економічні, фінансові і роззброй ні, найбільше цих 
ік.танніх і н наслідку: зб|юйся 
більшої своїми розмірами", наслідками світової війни готуйся! 
Ось маємо коротенький звіт самої Ліги Націй. Найбільші капі та 
дієтичні держави —г Велика Британія, Франція і Злучені Дер
жави найбільше грошей витрачають на озброєння. Велика 
Британія видає на озброєння своєї армії н ф.ішли 573 мі.ііони 
до-іа|іів річЯЬ. Злучені Держави видають 554 міліощі доларів 
річно. Це держави, які перед світовою війною між великими 

.державами мали найменші сухопутні армії, Франція, та сама 
“прекрасна” Франція, що не може усталити свого франка, ані 
уряду, видає річно 255 міліонів доларів іа не франків і на 
армію. >

створила Ра 
зробивши с
\ минуле, передавши прапор, 
шо він з честю ніс довгий час. 
“Комуністу" (своєму вихован
цю).

гетьманськими нов
в якому вислов- ! етапними на Україні 

не .зичить инакше говорити, як j .not повну льояльність супро- “Кан. 5’країнець”
ти царської Росії, заявляється на конссрватін 

Дивимося на.його діяльність за єдиною, неділимою Росією, Мігайчук 
тільки як соціалісти і як соці-,.бажає її і,обіди у війні та при-!сок.

тягається, що Українці совісно

тому життєві події падають, як 
камінь на голові 
но. і тим самим катастрофічно.

Тільки дурень безнадійний, 
чи старець сліпий, міг сумува
ти СИДЮЧИ “на ріках вавілон
ських" над тим. що от, мов- Основною помилкою в дійль- виповнять свій жовнірський о- Зайшла мова про Мігайчука.
ля в, українська справа у руки) ностн С. Петлюри і tub., було ! бовязок супроти держави. Та- Я є' тої думки, що нехай він

неврозу міним „фундаментальної, ке бУЛ0 становище. С. Петлюри перефарбовується кожної пя-- 
соціялістамн. Такими шляхами йде життя, правди, що на Україні після -Ю^ Царської Росії. Зате, коли ниці, то безплатного тикета

Ту Україну, що так давно бу- Складними, що їх простежити, большевицької революції та в нарська Росія розвалилася, а до Оттави не дістане,
ла лише “битим шляхом” для наперед розчитати, було під сусідстві з Радянською Росією
імперіалістів російських та ин» силу хіба велетню Ленінові. О- не може бути місця для дрібно- соціалістичних республік, С
ших, могла воскресити тільки стільки складні вони, ті шля- буржуазної демократичної рС- Петлюра перекинувся у непри- лежний . але нічого не згадує. 
Жовтнева революція, на те- хи, особливо, коли пішли ми І спубліки! Одно з двох: або миримою самостійника! 
ренах кол. Росії, її міг відно- сТЕжками НЕП-у, шо навіть з м(Анархія ^мілітаристична, на Г\т треба зазначити, що са 
вити лише пролетаріат, • членів партії далеко не всі ро- половину деЬиотична та грубо мостійність 5.Н.Р. розумів І 

Так і сталось. Не зважаючи зуміли те. ^ який спосіб, паві- буржуазна, або Радянська Со- Петлюра б>дьшобудь оригі- фармері
навіть на те, що отой пролєта- шо то в кровавій боротьбі з пія.устична Республіка. Ter- нз іьно В місяцях січні і лютім
ріят в наслідок тих самих істо- денікінцями, гетьманом, Німця- *'inn non datur. Гетьманщина Р- -' ^во*х переговорах з Якось то Мігайчук хвалився 
ричних умов сам в українсько- ми й Петлюрою, навіщо то бу- Скоропадського,-це й був за- командуванням французького в англійських іазетах, що він 
mv місті був в більшості зруси- дувати Україну, хоча-б і радян- вязокдщиархії, яка при дужій Десанту в ()дее> Петлюра го- має у Вінніпегу за собою ор- 
фікований. Не селянство без- ську, відновлювати, звадалось, допомозі могла дати у країн- ,,>® ^ краіїїу перемінити у і ані за цію, яка числить ї, -ХЮ
посередньо, не “надклясова” на віки завмерлу українську СЬКУ державність вище назва- "езвольного васаля Франції, членів.
як вона себе вважала (цілком культуру. " " ного типу. Але С. Петлюра в к?би тільки самому удержати- А бодай ті курка фицнула!
неправдиво) інтелігенція, не. Потрібні були роки.'щоб ще 3 иншими гювалили.ці за- ся при владі. Коли-ж виявило- Чому - ж тоді не кандидувати
буржуї, не “найшнріші” соці- раз ствердилась геніяльність вязки державносте Радянська СЯі 1110 Франція не має ні сили в Вінніпегу ? .1. три тисячами
ялісти, ніхто з тих, хто знав Леніна, щоб стало безсумнів- ^ країна, що творилася при до- и' охути 1 ворити таку васаль- членів був би в парляменті ще 
лише один тип розвитку— як ним соціялістичне будівнинто помозі Радянської Росії, була н-' ■' країну під головуванням іа пару тижнів до виборів 
у культурній Європі- — тип України,- з її культурою, мо- ним другим типом державно- <■ • Петлюри, Петлюра переки- V
розвитку буржуазного, ніхто вою, то-що. Для нас, комуні- стя України, що в дану хвили- -іиегьси у,противний бік і про- Петлюрівці кажуть, шо пін
не в силі був, навіть, коли іди- стів. незалежно від мови і по- «У був можливий до зреалі- '"'«>* більшовикам поділ У- ких погромів вони на Україні 

Тепер ми чуємо, що Польща Иілстаскога брязкає зброєю на Р° того хотів, вивести занед- ходження, українська культура зування і Петлюра уважав сво-. кРаши в не*.спосіб, щоби Лі-, не Робили, але почали вже 
кордоні Литви й мобілі іує нову но тисячну армію" Литв і м і бану Україну на шлях дійсного, є перш за все, складовою ча- ІМ найважнішим Завданням яф в°беріжжя відійшло до біль- в швати свідків них пргромів 
денька держава на кордоні Польщі й Радянського Гоюза яка ііе національного розвитку саме стиною соціалізму в нашому мога найінтензивШше иерешка- j шовиків, а Правоберіжжя оста- Тепер самі своїми ділами в 
ді иькаді ржава на кордоні цо-імці П 1а.іяін і,кого І оюза, яка h- - Гяпібальлі* лав- життю без пепе'моги сопіяті джати творенню та коисогіда- 'ло ПРИ у н р- під С. Петлюрою! Парижі свідчать проти себехоче увійти в так званні» “союз балтійських держав, що його:ТОМ>' шо часи ‘ арюальді дав життю, оез перемоги соціялі- . . “■'1 іа консоліда . ' _ е
від літ старається сліпити Польща проти І'атят і,копі Гонза но вже минули. У всесвіті дав- стичних елементів у нашій дій- UU тієї державности аж до м 1 вики викинули цю
Литва веде переговори пію іаключейня договору і радянським 1н0 розвинувся хижий імперія- сності — Україна розвалилась ганебної інтервенції Польщі зі пропозицію, а тоді Петлюра Петлюрівці кажуть, шо їм

Д 11 1 -<аключ.*ня Договору з радянським ^ може подолати ли. би як та хи^ерна гетьманська з.іощасним походом Пілсуд- звертається до Польщі, ділить- н,хто не докаже, шо вони ро
те пролетарська революція, я- державність. 1 навпаки, без від- ского на Київ. си 3 нею н° братньому укра- били погроми, а самі вбива-

Тпк світові капіталісти, в погоні за наживою, за багацтва . вже не дасть розвинутись родження культури української А вже нам соціалістам зовсім !НСЬКИ1Ж землями і аранжу ють ють свідків, 
ми, за ринками, за кольоніямп. за гегемонією — готують кріва націям, що не завоювали раніш не здійсниме (принаймні над- ніяково було на душі, що С. до с_шлки 3 Пілсудским злоша-
ву баню працюючим. Ншгі, в 12-ту річницю світової війни, пра місця під сонцем промислово- звичайно було-б загальмова- Петлюра уходив за соціаліста, снии П0Х1Д на НИІВ-

цілого світа, без ріжнпці гіатітачтіх чи релігійних пе го Та фінансового капіталу. не) підвищення культурного як соціаліст розпочав свою по-
Геть капіталістичх Отже, цей невблаганий хід рівня мас, що ід рідною ужи- літичну діяльність і пишався

у історії привів до банкроцтва ваною мовою є українська, нею у святочних хвилях свого
А кали наперекір бажанням працюючих війна таки вибух усіх, що змагалися воскресити гальмувався би процес втяг- життя. Тимчасом ціла його по- ивннча ДІЯЛЬ“ІС1Ь L’ [1,ТЛЮРИ- стрію і купуйте товари “гом-

не. то зробити ТІ війною клясовою, памятаючи, що тільки соці Україну “трудову-народню”, а нення отих мас в будівництво літична діяльність в часі дер- і 1 1 'мницькиіі. мейд , а поліція протягом чо-.
яльна ревалюція. тільки перемога робітничої класи в класовій по суті буржуазно-куркулів- життя, в Лєнінів спосіб під жавного будівництва була різ- ” : тирох днів арештувала, накри-

ську. Ці-ж вимоги життя дове- проводом пролетаріату, обми- ким" запереченням соціялістич- Товариші! Відновляйте пе- ла ^ закрила аж чотири інду-
ли до того, що’їдино можливу наючн європейську' капіталі- них ідей і соціярістичного сві- редплату на "Українські Робіт- стрії— самогонки,
в 20-му столітті Україну ра- стичну цивітізацію ^шляхами тогляду. Як соціаліст, ще noce- ничі Вісти”!

•надієюнесподіва
ТІЛЬКИ добреТака діялєктика історії, такі 

протиріччя життя.
Ту Україну, шо її зацькував 

російський naj^iT, що її оста
точно радий був добити росій
ський капіталізм, хоча-б він 
був представлений лівішими з 
лівих

зміною закра-

їдялісти її ОСУДЖУЄМОхто Як може, до другої ще

чужі попала

розвалинах тноривсі) союзна її
Мігайчук каже, що він “неза

кому на це му іалежить, щоб 
він бій “незалежний”.

Спитайте його, товариші
Потім ідуть Японія, Італія. Німеччина, Польща. А ра

дянська робітничіН'с.іяжька держава, все-ж таки одна з най
більших держав, витрачу є, як каже сама Ліга Націй, на 
своє оброєніш менше, чим роззброєна аліянтамн Німеччина. 
1 це тоді, каїн вона довкаїа окружена вщюжнмп капіталістич
ними державами, кали вона відмовляється брата участь у вся
ких лицемірних роззбройшіх конференціях ЛіГи Націй.

В 1914 році, 12 літ тому назад, каш "світові капі та,ліс та 
для бороті,би за власні інтереси мобілпува-ли 'десятая міліонів 
працюючих й точили їх кров п[ютягом 1-ох літ, вони казали, що 
ця кров ллється за демократію, за те, що більше війни не буде. 
Ніші вони самі кажуть, щц демократії нема вже, й готуюткя 
до ще більшої, ще страшнішої світової війни. Тепер вони самі 
нризнаютіа я. що їхні інтереси так ііереп-лутблися в цілому сві
ті. що вш тарчить аби дві невеличкі капіталістичні держави по
чали воювати між собою, як негайно спалахне війною Цілий світ.

урядом. Польща ж є лише наймитом світового капіталу й му 
сить робити те, що П скажуть.*

Розуміється, Повбивати всіх
свідків, тоді ніхто не докаже

Ось так то у правдивому V*ЦЕМОЧІ
Вінніпеґські бізнесмени ка- 

політична державнобу- жуть, розвивайте рідну інду-
історичному світлі представля
єтьсяреконвнь, повинні однодушно 1-укнутн

війну!

війні усуне на завжди всі війни з лиця землі. іРобітник.
Куркуленко.
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лоро* все тділ оплатилася, бо робіт- Я гнежмиЯ, що н croit* спраго у 
тш> • Кірядекд .1«еЯк перед об» Ки Респубяігох »»#l»âk Л ГО Уьр*

Іеі іЧжрема, шал пес» сей. жде ще 
і саде, те власне вибмидік* 064 nu- * досі знаходиться . така* езтиеп, 
|црнеіктго к>трнй BwsTuus і ла ховався далеко

Підчас ьошкрту один і пмміисьжмх і ви Рал ІЧсиублік. ц зарадиш сио- 
• товариш» забрав слово і представив йізму днхоиі не може, то хоч словами 
тяжке фінансове положення Укр. Роб намагається потішити себе, Я. ік чо- 
Дому і Тіммінс. та попросив присут- ловік, мк> поніжив вже 37 років і зі 
них. щоби вони помогли сплатити ввесь час свого життя, абсолютно в 
дзиг, який ще на цім жомі тяжить На ніяких партах не брав участи, тільки 
ілзмд топ. бесідника кіожнлн свої завжди дивлюся широко s здорової 
жертви слідуючі товариш: і товари- точки зору, і що на протязі 6 років 
шкм існуванні рад влади на Україні мав

час приї.«мутись до її діяльиости вза
галі повторюю, удповиаю на всі 
запитання як безпартійний

1. Рал влада * дійсно владою ро
бітників і бідних селян, котрі прийма
ють широчезн> участь в управлінню 
країною і б>діють свою державу. 
Навіть у нас в фабриці є робітник, 
котрий є членом Всеукраїнського 
Центральною Виконавчою Комітету 
Завдяки широкій участи у державному 
апараті робітництва й се.тянства, як 
державна промисловість, так і сільське 
і осподирство, великими ступенями 
росте. Приймаючи на увагу імперіалі
стичне та юрожанськут війни, котрі

ч-

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ вечері масово завоями то фінляндську

СТРА МІЖ МДЙНЕРАМИ.
ТРОЄ СВЯТКОВАНЬ 10. РІЧНЯ- 

ЦІ СПЕРТИ І. ФРАНКА.
КОНЦЕРТ ВШНІПЕГСЬКОі МАН

ДОЛІНОЮ)! ОРХЕСТРИ.
ue* трм промес» молола дітвора на

нашої мандоліно- майже нема Українців Тов- 
■і* майаерами ;Г)-шул коротко*)1 промовою а

Подорож 
■оі орхгстри
на Крове Нест Пес позязчаеть- : англійській мові представив 
сі цілковитим тріюшфом. Про мандоліністок і пояснив зиачін- 
це ДОВІДУЄМОСЯ MH S ЛИСТІВ НЯ тої організації, 3 рамени Я-| Старання» рибітничиї чрганілаїиі 
майнері», самих мандоліністок коі орхестра їде. Так само пу- 

поіха-іи з* блнка любувалася грою і спі-

Аертвеиим робітничої сирам, було- 
вн У яр Роб Лому я Торонто 

На полонині конвертової програми 
а промово» авкммЯ щирий

s непохитний робітничим провідник т.
М. Попович, котрого на саму його цо-

Едмонтон. Алтж. Келгжрк Алтж.

Дні 12" липні в юдині 4 30 по по
лудні прнбу.та до КСлгари мандолі
но ви орхестра віддих ТУРФДім з 
Вінніпегу На зустріч на стаиію вий
шло багато українських робітників, 
т N т'Чке стояли авта, на якнх забрано 
мандоліністок і відвезено до Укр. Роб. 
Дому. При вході до Укр. Роб. Дому 
привітав мандоліністок види Секції

при УкрлРоб. Домі в Едмонтоні від
будете! 10. травня світо вшанованні

1 По $500 В Мали*. В. Ннмкж, Н 
Ямний. І. МарковськиА, І. Вовк, В. Со
колов. М Марковеька; по $2 00. Е. 
Романчук, Д. Кравчук. К Гомко; по 
$1 00 hi Яковець. ,4. Крутько, А. Мо- 
"струк, П. Чосин. II. Гаврмдюк, С. boâ- 
нар. L Кіцол, І. Копичанськмй, В Ма»* 
чуленко, В. Сн^нде р, Ф. Боюст. О. 

Молоді з учнте-тем т Назаркевичем Невюк. .4 Мазурекно. К. Стратура. 
на чолі, а голого відділу т-ка/Амна д_ Соловій 
Кузмар вмюлоенла коротку привіти \ ! 
промову та вр\чнлф мандоліністкам І 
букет квітів.

яву привтпадн прнсутиі робітники 
і рімкими оплескам*та з листів тих, шо . І па мети селянського і робітничою по- т<>в Попович в своїй юьшій ппо-мандоліністками, як їх руково- вом. опл.скуючи мандоліністок.», _ иі(шяра ,мри фраи|іа с«по ,а(ЖК» ^.„ия ^Ті

жителі |11-та година, концерт СКІНЧИВ- відбулої* при співучасти хору Укр. Про янховання робітничої молоді, про
Про Ке пари писали ми ми- ся. а п>блнка сидить і не вихо- P06 -T®*)’, хгтіяог орлестр* і при ве- р.и)ітИнчи« рух. наші «крайкмі

нулим разом, як також кісти про- нГрГфГ
ПО ДО,П»С 3 КеЛгари В ЦС*у ЧИ ^ - грами було витанні короткого ЖИТ- Доми. де саме Й виховується наща
ся "У P B." В "«таиию, -3. ЛИПНЯ, КОЙ- тепису І ♦рани, яке відчитав і щ.лохь на діЄсннх свідомих грона-

Сиі .ЮЧИЙ концерт мандолі церт ■ Колмея в Grand Theatr**. L КлибановськнА В половині про- дян
нігт-зк ÔVt- В Кениог н маинег -Т»ДЄ не вміщаються В Салі, ГІ>УІ,И виголосив той самий товариші Дальше говорив г Пипович про ми-
..„.А " U, ’ ижійна са- навіть з Блеймор, прибули, щоб p,*,pjT "*> ”™'w™ «таратурим* статтю але про таке, шо еон,, по-
еькій кемпь Велика юнійна са П,,чути манютіністок L ' про >';»ннн., бути »,р«с„е робітн«ш-у та
ля була битком набита робіт- ’ е Паі п - и «вндолипсток. народу з соціальною
никами рідших національно- Приймають кожну точку про- і вмйонмшого утаєну. сно близьке робпнніиш.
стен- Робітники 1 „1УШЄВ.П-И- грйжн . «нтуашетмчш», а солі - - -Ш свата були, иіибриш вигшвтлш u,*d ,м внхворкм нанушиа ьлаел вечерю жж Bgggg.HHioo« і по корот-

СТОК Н танцюристку заверта- П!їи‘ ' деклямації < іьорів Франка, Hall робіїнику^неи К.ірнстн і ми по-
і чисельна публика нагороджувала киниі старатися томх створити своє 
виконавців тих тЗчоя іучнинн шле- масИе робітниче мистецтво.

Р»

Разон 'SÔ6U0
Злі>яд Т>РФДш в Тіммінс складає 

всім товаришам і товаришкам жер
тводавцям щиру подяку 
діється, що поїздка тіммінських то-

Заряд спо-
Слільмя вечері в УРЛ.

що повинно представляти , щось дій- іириїтв і товаришок заохотить на
ших робітників в Кіркленд . Чейк по
дутій над своєю долею і піти елі- зруйнували Україну майже ду^шенті. 
дами гою робітництва, яке, згурту- »араз все виросло на 95 процент 
вавшись в рядлк ТУРФДім. вчиться У порівианню до 1914 рою

2. Дікить було-бц дивно, коли-бн

Відділ Жіночої Скеиії прмютбвмв

кім привітанню одна велика родина" 
засіла за один стіл. Відчувалося, шо 
всі як з одної хати. Мандоліністки 
казали, що вони вже привикли і всю-

ним вітали наших мандоліні-
ють по кілька разів.(ггок. Захоплюва-іися кожною

точкою програми й все завер ' Па другий день в місті тіль- склни 
та-іи. Було це 14. липня. А 15. ! ки й розмови, шо про концерт. САзужмої неділі. 6 червня, відбу- 
липня раненько мандоліністки А наші мандоліністки і в го- **" та“ СЙ”то е «>-
були вже в Бенф. Туди вони Рах. , до майні, заглядають, 
поїхали скорше ДЛЯ розривиИ. хочуть побачити ЗВІДКИ І ЯК організаціям в
ЯК ДЛЯ концерту, однак мали добувають робітники чорне Млйнері згаданої Місцевости взяли
й там успішний концерт. золото. » U™ епяті дуже численну участі,

Повепнхвши назад до Кед 24. липня вецером відбула- Піьквіїне товарне!Н,, Народний 
новгрнхвши назад ДО І\с.і Дш в Смоки .Іейк1 також святкувало

гари, дали вони ще Два концер- ся в фінляндській салі товари- ,1НСІО паняіь |вана франкі1 воно 
ти в і’кр. Роб. Домі,. В none ська забава, підчас якої наші Аі^ерн^лось до Проваому ТУРФДім 
ділок, „19. липня, мали вони

само і втть своїх діточок нести едо-
Нкінці зіадав тон. бесідник й про 

яонечність бхдовн > кр Роб Дону 8 ди в кругу товаришів і товаришокV)- 
Торонто, вказуючи яке -начіння 6у- ни чуються, як дома. - 
де мати такий дім так для торонтон- 
ських X країиських робітників, як і для ] пері до великого англійського театру

Т-ка ІИатульська уваж^та на порядок 
На заклик т. П-товичл присутні і коло дівчат, як коло своїх дочок. Всі

ГІІВ до осьмої

во правди і науки до робітничої і при рад владі робітник та селянин
не мав змої и висловлювати своєї дум- 

Часто
фармерської хати

■7. Заряд виїділу ТУРФДім, 
в Тіммінс

ки на користь своєї-ж спр.іни 
й густо, наприклад, як спілка текстіль-Тіо вечері почали збіратися на кон-

іщиків скликає загальні збіїрн всіх 
своїх членів, на коїрих кожний членулаштуванню свята. цілою сходу Канади

ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ-УКР. РОБ 
ВІСТЕЙ".

І спілки не тільки миє право внст>илти 
для своєї корнети, а навіть криіикх- 
ипь діяльність, вказують на помилки 
і таке инше

.1 Вже пройшло майже років зо три, 
як на Україні нема ніяких банд, у 
томх-ж числі і анархістів, котрих рад 
влада переслідх вала як воїни ів ро
бітничого “руху, які намаїявись сво
єю діяльністю пошкодити йому

4 Нова Економічна Політика, не є 
зрадою працюючих і бути не може, 
бо якраз настав час, коли вона для 
нас стала необхідною, а потреба у ній 
Із-за тою," що Росія була бідна до вій
ни, а після восьми річних ріжнмх війн 
вона стала ще біднішою, а тому рад. 
влада проголосила Н Е П . котра є 
тимчасовою мірою для підняття ра
дянської промісловости і сільського 
господарства, що дійсно поправило 
матеріяльний стан держави — робіт
ництва й .селянства і це є шлях до со- 
ціялізму.

5 На Україні повна національна 
свобода. Всі школи починаючи від 
сільських ? кінчаючи найвищими, про
водять навчання виключно на укра
їнській мові. У Київі і в других мі
стах, організовано Українську Ака
демік» Наук, всі установи як держав
ні, так і приватні, а також ріжиі га
зети — все це переведено на україн
ську мову 
більше, поширюється у культурному 
відношенню укр мова, котра є дер
жавною. Майже у кожному місті ма
ється \к|гаїцська театральна трупа, и- 
ка дає вистави не “Сватання на Гон
чарівні-', а революційні п'єси сучасних 
українських письменників.

6. Умовкни для розвитку україн
ської культу ри, досить гарні, мається 
notifia можливість розвивати її 
протязі цих останніх років Україна 
у культурному рівні на багацько ви-

7. У кожному селі е школи для до
рослих і дітей і к.тайою ведено обо- 
внзкове навчання Крім цього у кож
ному селіє хати читальні, котрі по
стачається ріжмими газетами та журі 
палами, завжди читається лекції по 
всіх галузях знання, а також є ціла 
сітка сількорів, 3' -у фабриках та у- 
с і ановах роб корів, 
пишуть до газет пік» добрі та злі боки 
діяльиости* тої чи иншої адміністра
ції і т ин.

Креііко стискаю Вашу руку, Ваш 
швагер,

Лунаєвці, 2Я травин 19*46 р

щиро відіукнхлися своїми жертвами ; У веселому настрою 
на зтаданх ціль і за коротенький час мета готові 
склали жертв $202.00 Це є щирий 
дарунок від і емилтомських робітників 
для справи будови Укр. Роб. Дому в 
Торонто і жертводавці заслугу ють на 

пошанх за цю їх 
це. товариші ро-

й поїхали 1
Кожіерт в Гренд Театрі. Монтреал. Кве.

Треби признати, шо англійської, Щанснд Редакторе! 
публики не прийшло багато. Причина І1р,ІШ1 Вас помісити на сторінках 
просто та. шо ліго, спека, а по ДРМ« вашого часопису лис, , України, и- 

таж ве яккь т',м X краінці, хіба во-|ки# „ „дсрАаІІ 11|Д сй,„„ ш, д а 
ни вміють грати чи-ешваги? Однак Ь(.йма|)і1 , м ;Ьма,нні й Поділлю.

який працк>є в тексті,тьнім виробни
цтві і є ткачем по фаху.

Своіо час\ 6>в поміщений в "У Р 
В."' лист з Дунаевець, ищіи одержав 
т. ЩіпановськиЙ, в Форд Ситі, Оит„ 
від Е Франкува і в якім писалось 
про життя робітників в тій місцевости 
і про відношення їх до рад. •'Влади 
Цей лист якнайкраще роскриває на
готу брехонь “иеньколюбців ", які 
стільки написались та ще й досі не 
перестають писати в своїх Газетах, 
ріжні неситворені річи про радянську 
владу на Україні, намагаючись збити 
з пантелйку українських робітників в 
Канаді й Злучених Державах. 1 на
коли ще їм до певної міри вдається 
дурити деяких несвідомих робітників, 
тоідіі в жаднім ралі,це їм не вдасться 
зробити з тими, які мають безпосеред
ні зносини з Радянською Україною, 
які дістають листи від своїх рідних і 
знайомих. Правда, багато приходять 
листи з України лротирадянські, але 
це, звичайно, пишуть ті, проти котрих 
велася революція, але ми, робітники, 
віримо тільки тим листам, шо пишуть 
нам робітники й бідніші селяне.

Найбільш характерним нище наве
дений лист тим, що він писаний ро
бітником 37 літ, котрий до революції 
як і всі инті, не вмів по украінськи 
ні читати, ні писати, а нині він пише 
лист досить іраматично по україн
ськії. Значить, “московська більшо
вицька неволя ' зробила свою роботу. 
Тому1 ми українські робітники таку 
“неволю ' піддержували і будемо під
держувати, бо те, що для панів “пат
ріотів" є неволею, для нас, робітни
ків, є волею, за яку ми готові відда
ти своє життя.

мандоліністки виконали ПИТЬ В Едмонтоні, щоби цей поміг йому 
своїх точок. Коли дівчата від- н устроенню свята

зтлядом. Процком
справі до відділу ТУРФДім в Едмон-

ід мистецьким 
рнувся в тій

umpyv подяку і 
поміч. Честь вам м ш 
бітники! Памитаимо> товариші, шо

„ коли Торонтонці побудують свій вла- до ЗО процент, було англійської пуб-
ВИИШОВ Т. Маланчук И ПІСЛЯ чу оркестру. шоби тим способом сций Дім, вони радо нам поможуть, лики, яка. як всі присутні, просто за
короткої привітної промови вводити бажання нашої братньої коли ми приступимо до будови дому хоплювалася грою й співами наших

а піжнонаціонатьна вРучив мандоліністкам вели- oprdHi3aui| В себе Той. Попович, дякуючи за мандоліністок. На другий день один
публика бурливими оплеска- £^ 4 ^ Ту^Гт^ГХ^нГ. =. ГГ/гГі

ми вітала кожну точку про- и*е Д>ЖІ вих схвилювало, -за дуж6 успішно. На це свято зїхалось буде починатись в Гемилтоні. Тому рецензію, в якій висловився дуже
грами, а надто солісток./Мена- ма,і<10*1*н*СТ0К подякувала т-ка флрмерство з далеких околиць незви спільно і щиро помагаймо одні дру- прі&ильно про гру й спів.
джер театру дуже жалував, що С. Третяк, а також т. П. Угри- ча*но чисельно, що простора салі !им, а тим дійдемо дійсно до найкра-| На другий день раненько орхестра
вже проголошені концерти » нюк. Після цего знову несло-“ п?>'и* >5"'*" і "окаже,‘" наш' «ІДО- Від'їхала до Кенмир і Бенф
,, ,, LJ , „и™ аи,п іосреіи пстиіне слоті відчитав т і. шт, , органиованість. |
Крове Нсст Пес і бажав ЛИШИ ліванка. ми сцену виступило ,Клибанонський. ,І т. І Сембай вию-j х.ій *и« Укр Роб ДІМ ь Торонто!; . Концерти в Укр. Роб. Домі,

мандолімову орхестру ШС ' молода фінляндська товариш-[лосин в половині програми ширший Хай *и« і розвивається Товариство Вернувши з Бенф назад до Келга-

вжс перший концерт в Кш'ргов 
Theaire В Летбридж, а 20. ли співали “Діточий Інтернаціо

нал", несподівано на сценупни другий і в обидва вечері 
концерти відбулися при пере
повненій саліі. Успіх надзви-

тоні, а відділ зюдився вислати діто-

чайний.

ТИ мандолінову орхестру ще . j-іоснв в половині програми ширший Хай *и« і розвивається Товариство „„ „с.„„
ХОЧ на Два вечері. Хотів умо- jка і ед^ерґ І В імени моло- реферат про життя І творчість поета, уКр і'оТ) Фарм. Дім. одинока най- рн, орхестра дала концерт в Укр. Риб.

ДИХ піонірів привітала мандо- Т<"*' Внхрестов. дірігент діточої ор- більша українська прос^ітиа органі- Домі в суботу, 17 липня Програма 
ліністок в англійській мові.

витися, щоб орхестра. повер
таючи з Крове Нест Пес, всту
пила ше раз до Летбридж. але] Потім відбувалася забава й 
що на це не Дозволяв орхестрі спільна вечера. Але й підчас

хестри. також старанно приготовив зація в Канаді! 
му зичну програму, шо присутні ви- 
кликали деякі точки по кііька разів.

була вже инакша, як в Гренд Театрі. 
Відділ ТУРФДім в Ге мил тон складає Публика була дуже вдоволена й ба-

іширу подяку торонтонським товари- гато точок завертала по пару разів. 
В такий то спосіб робітники Едмон- шам j товаришкам за їх труд коло у- Чудово захопили публику своїми пр<)- 

лунали пісні: ]ТоНУ« БеверЛей і фармері Смоки Лейк строення концерту 
при взаїмній підмозі святкували па

ні тикет, ні час, прнйшлося віл вечері за столом 
цеї пропозиції відмовитися. Як ‘ Взяв би я бандуру", “Ой гмду і

j мовами т-ки М. Білінська і 3. Кучма, 
і Нони вказали, як організувалася Сек
ція .Молоді, яке її значіння й кликали 
місцеву молодь, щоб ставала її чле-

1НЛК.
мять генія-поета і борця працюючих,

на самий заряд цего англій- побреду и ин. Одним словом ,вані франка устроІОІОЧИ 
ского театру, так і на публику, — пісні, привіти, жарти, 
орхестра цілим своїм складом бавлялися старші й молодь, а 
і виконанням програми зроби майнері забули за свою тяжку покійном> поетові* ОАНОМу 3 найбіль- 
ла найкраще вражшня. підземну працю. Тут-же т. Гу- поді6ни як й українські працююч| ма

В середу, 21. ЛИПНЯ, відбув шул ВЗЯВ спільну фотографію. си по Цілому світі, 
ся в Летбридж третій (пра- В неділю, 25. липня, товари- Діючій мандолінокій орхестрі з Ба
тальний) концерт в У.Р.Д.. Тут ші забирають дівчат на авто- WOH1""' *> 11 виступи у святковая- 
публика устроїла мандолініст- мобілі, ідуть до Блеймор, там на1сжиться щирс Приаи.,ння 
кам овацію.1 Крім коннертової фотографуються, а по обіді 
програми виголошено привітні ідуть в гори до озера. Але ко- 
промови як мандоліністками, ротний день, щоб все огляну
та* і місцевим товаришкам, як ти. а .вемером знову концерт в 
також промовляв т. Т Кобзей. театрі, саля якого не вміщає 
По концерті --'товариська за- всіх, що хотіли-б почути й ба- 
бава" до самого ранку.

ті свята,
українські робітники зіаданих трьох 
місцевостей віддали належну пошану ЛИСТ З АМЕРИКАНСЬКОЇ 

ТЮРМИ,
За- Взивали родичів, щоб вихо

вували своїх дітей на гарних членів 
працюючої кляси. Ці промови не пі-

зараз чим дальше, тим

шли на марне, бо крім грімких о-
Атланта, Джорджія, 3. Д. плесків якими їх вкрили присутні 

на другий день зголосилося до школи 
при Укр. Роб. Домі кількоро дітей.

В неділю, наша молодь забавилася

Дорогі Товариші!
Перепрошаю що пишу по росЬі- 

ськи, а це тому, шо вчився в школі; 
в цій мові і мені лекціє, нею писати. дещо на пікніку, а вечером знову кон

церт в Укр. Роб. Домі, знову з но
вою програмою. '"Всі^ точки були ви
конані по мистецьки, але я не критик

Я один з тих, що разом з своїми 
товаришами находжуся в тюрмі “най- 

, більш демократкинної країни”, у
“‘вільній Америці ". За те. шо я син не- 4 "« «иток музики, щоб як слід оці-

нити тру й спів. Хотілося слухати

Око. N..

ТОРОНТОНЦІ НА СЦЕНІ В ГЕ- прнмиримим ворогом капіталу, засу
джено мене ї моїх товаришів на 15 ЦІЛ; 1414 

і.тіт в одну з федеральних вязниць цеї
"вільної" країні? Класти хочуть, щоб т. Кобзей. який говори» про значін-

ня ТУРФДім для українських трудо
вих мас Канади на <

На половині програми слово забрав"

Гемилтон, Онт.гато вертає до дому.
Коди пишуться ці рядки.

закін-

ми покаялися, вклонилися їм, призна- 
В неділю 4.члйпня ц. р. відбувся в ли себе винними, тоб-to побідженими, 

Гемилтоні дуже гарний концерт. Що щоб вклонялися перед їхніми закона- 
"Його у строїла торонтонська роб іти и- ми, але я і мої товариші знаємо, дю 
ча дітвора в користь будови Укр Роб революційні борці йшли на смерть за 
До'іуг. в Торонто Можна сміло ска- праве діло й не схиляли своїх голив 
заїм,, що це бук перший того рода перед катами, не схилимо й ми своїх, 
концерт, де робітничі діти дуже гар- Там де колись була тюрма народів, 

ЩЄ ОДИН КОН* но пописались як в виступах україн- нині, завдяки цим борцям, воля для 
ських танців так і в грі на музичних всіх працюючих. Переживали Й ми

-цей несправедливий капіталістичний

ірганізаційному, а 
зокрема на культурно-освітньому nd- 
лі. Ось хоч-би й ця орхестра, й де:< 
сятки діточих орхестр по цілій Кана
ді? Чи зробила це хоч одна україн
ська організація, хоодіякі з них хва
ляться, шо вони найстарші в Канаді.

На друї ий день мандоліністки від
'їхали до Летбридж. Ми бажаєшг їм 
найкращою успіху в їх подорожі та 
щоб скоро ще вернули до Келгари 
й дали нам Ще хоч один концерт.

Робкор.

Летбрнджські товариші й 
товаришки припили мандоліні- j мандолінова орхестра 
сток, як своїх рідних дітей Й І чує своі концерти в Крове Нест 
так-же шмро їх попращали. Пес, відвідавши Ьелвю. Гил- 
Стрінули їх на стації й вири- трест. Мішел, Фермі й знову 
дили їх до потягу цілою гро- Колмен і виізджає до Келгари. 
надою, хоч була вже 4-та го- Віддавши тут

Яків Карвацький.
Лист ЗВУЧИТЬ

що постійнийДодоіий мій цівагре!
Посилаю цього листа, виключно з 

відповіддями «а Ваші запитання,

1. Чи радянськ.і влада є владою ро
бітників і бшшл селян?

2. Чи робітники мають змогу ви
словлювати свої д<мки на користь ро
бітничої справи?

3. За що рад. влада переслідує а- 
нархістге? *

4. Чи нова економічна політика не 
є зрадою працюючих, а як ні, то іцо 
вона їм дала?

5. Чи на Україні є національна сво-

6. Які умовини р<ззвитку україн
ської культури?

7. Як стоїть справа освіти на Укра-

церт в “У.Р.Д.", орхестра виї- 
А в годині 8.40 рано 12. ли де в долину Дромгелер, де 

пг4я потяг спинився вже на ста- дасть ряд концертів, в Д ром їде
нії Колмен. На стації стрінула Ілер, Вейн, Ню Кестл, а після це- 
мандоліністок громада майне- : го виїде до Едмонтону й його 
рів. Заповнений був цілий це- ! околиць.
рон. Привіталися, забрали, не! Ми можемо цілий рік тут 
дали й оглянутися, накормили їздити, пишуть товаришки, а- 
а тоді .оглядати гори. А вече-! ле певно нам таки прийдеться 
ром концерт я Блеймор в невдовзі вертати до дому. 
“Orpheum Theatre" Саля ne-1 Про дальші концерти напи- 
реповнена й переважно публи-і темо иншим разом, 
ка чужа, бо в тій місцевости

дина ранку. А. Ьеймарінструментах
На самім вступі концерту привита-jлад, а навга» умираючи будемо кля

ла молодих танцюристів і музикантів кати всіх свідомих товаришів -бороти- 
молода товаришка Марія Олешук від ся з цим ладом й перемотати. Йдіть, 
імени гемилтонської Роб Літ. Шко- товариші, вперед, не бійтеся тюрем, 
ли і вручила молодим Торонтонцям В тюрмах також є люде і вони мрі

ють про вашу й свою волю. Коли ви 
Прнсутна публика не могла налкі- побідите, то тюремні стіни випустять

ДРУКАРСЬКА ПОМИЛКА.

В минулому числі “У.Р.В.”, 
в статті “Побожні ^ бажання 

капіталістів”,
НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д. 

В ТІММІНС.
гарний букет живих квітів.

американських 
трапилося дві друкарські по- 
міуки. Там. де говориться про 
чоловіка, що зійшов-би з Мар-

ч
буватися так гарними танцями, які ви тих, хто боровся за волю працюючих.

Привіт всім товаришам, а також ra ti днях 10. і 11. липня приїхала ча
стина члені» гіммінського Драмспів- 
гуртка до Кіркленд Лейк, шоби відо- 
ірати представлення і концерт 
дивлячись -на це( шо згадана місце
вість е досить >аки віддалена, то по

глядали просто артистично, 
молода група була вже уйучена по-1 зеті "Укр. Роб. Вісти" й дякуємо ре- 
передними кількома концертами, які л.імїіії, що присилаєте нам газелу.

Василь Корустяк, 
Тимофій Куликовський

са на землю, надруковано 
“Марксіяник", а мало бути

Марсі яиин".

устроїда в Торолд, Веланд і Сейнті 
Кетерінс, то все лаки вивязалась зна-]

Не
ІиV III меиито в цілому концерті. А ввесь j 24 травня 1926. їні.

*■ ■*
По цілих ночах тремтіли с^ вара. „ ,

стр.ички. а дров не давали... Всі теж зітхнули й замовили.
Матушка не веліла. І от вони —Одні кажуть, що .» гори,
согрішили. Вона, Варвара, Се- а другі, шо застудилась, брів- 
клета і Марта, та ще дві чер- ши глибоким снігом, — кину- 
нички... Потай, по ночах, йор- ла Секлета. 
паючи глибоко в холодний Ніхто не відповів її. 
сніг, вони збірали в лісі сухе Знову тихо стало. Тільки 
ломаччя і гріли келії. Дізнат гнулося малинове стебло та 
лась матушка — з монастиря дощем падали ягоди в кошик, 
прогнала. Усіх шістьох... Пішли —- Чого воно так, скажіть 
вони з плачем у сніг, у холод, мені, сестри' — загадала Вар- 
в лихій одежі... Соромно було, вара і аж очі зробила великі, 
жалко... Та вже з дороги їх за- Що як перше люде спасались, 
вернули... Змилувалась ігумен- то й добро другим робили... 
ня-матушка... Дві не схотіли, а тепер...
пішли у світ... Від тоді й голос — Все від бога... Не судіть, 
пропав у неї, як застудилась. то й нас не осудять, — строго 

— Не знати, де тепер Ганна, сказала Устина. 
шо не схотіла вернутись? — Всі зрозуміли, на що Варва- 
подумала в голос Устина.

— Я бачила її, як їздила в — Та годі вам! - гукнула 
город, — обізвалася Марта. —- весела Секлета. — Лови, Вир- 

рожнеча, довга, уперта, як ту Заміж вже вийшла. Чоловік варо! — і пожбурнула в неї 
дні-ночі. Коли-ж гасили світло слюсар, вона крамничку має... стиглою ягодою, 
і грішне тіло йшло на спочи- Така весела, .здорова.... Згада- Варвара розтулила рота, та 
нок, сон кидав очі і замерзав 
десь в келії. Не сила було за
снути... Так було зимно.

М. КОЦЮБИНСЬКИЙ. остро питає вона черничок, на- Мовляли з собою, 
морщивши чоло і вся збілівши.

глу малину на дно кошиків, за
знали вже гніву матушки-ігу- 
менші. Всіх їх покарано-цею-ж‘ 
зимою. Устині згадалась та па- 
мятна зима... По цілих днях і 
ночах сипав та й сипав сніг і 
врешті засипав "яму. Засипав 
дорог'и, засипав ліси, долини і 
.Алму... Від всього світа відрі- 
різав... А коли хмари продер
лись і сіли на гори, впав з не
ба холод, неначе гнів божий... 
Тріщали з ляку дерева, тріща
ла церква і вили сестрички. 
Сонце сховалось за гори й хо
дило там десь короткими дня
ми, а в ямі лишилась ніч... Дов
га, безкрая й сумна, я* плаща
ниця. По цілих днях горіло в 
келіях світло, куняли над ки
лимами сестри, згинали спини 
й псували очі!... Почались свар
ки, росла незгода, тяглась во-

А тут були матушка-ігу- 
Та ні, матушко., господи... мення, — обізвалася до послу-- 

Ви смієтеся... ,я бачу... шок; що саме підходили, Сек- 
Та-ж то був инок... инок, кажу лета, — про вас питали... Сер- 

; вам. чернець, а не хто... У-у! дяться, що мало зібрали ма- 
; невірні, у них на думці саме лин.

Тут прочане самовара лиш грішне... Марш мені зараз Варвара з УстЙною стали на 
— А таке... Дук лінощів по-1 відколи п|Ч>сять... Чаю хотять малину рвати!.. Геть!.. Не треба. роботу. Вони теж затихли. Са- 

біджа^ться духом працьовито- 
сти... • *

У ГРІШНИЙ СВІТ.J
( Новела.)

(Продовження.) 
— А вам яке діло?

А господь знає...

попити... мені нікого.', нікого... У-у!..
— Самовара? Коли-б сестра І скинувши на послушок гні- 

— А про дух сквернословіи Секлета... Та де-ж це Секлета? 1 внин, болісний, як у мХчениці, 
й забули ... Прочитайте краще Секле-то! Секлето-6-b!... 
для себе... Не дурно про вас ка-

мі-ж. матушка - ігумення сер
дяться!..

Немов ще тихіше стало у ма
линнику. Мойчали сестри, мов
чки стояли зелені стіни гір, у 
тишу повиласв глибока полн- 
на, рослана м’ягко зеленим бу-

погляд, матушка-казначея під- 
Даремно носнЬся той поклик няла угору довгий сачок, як о- 

жуть... по мертвому дворі, даремно борону від напасти, і пішла до
— Хай господь пробачить бився об ліс, об стіни церков- каплички,

тому, хто лихе каже. А хто ка- ці, то тихо дрімала на сонці. Па ході Bojta злегка хитала- ком, налита золотом сонця;
зав? Що говорив? Дармоїдки, вся бита, як вишня в цвіту. Ні- ся і гугнявим голосом вичиту- сім чорних горбів мовчки дч-
брехухн... язикозвони... нехай хто не обізвався. вала: вились у глиб, а по них сходи-
он матушці-ігуменні скажу... Потиху дзюрчала й сплива- — Святії безеребрениці і чу- ли рядками сосни, немов черне-

— Кажіть!... про вас всі зна- та у чаші, в каплиці, живуще дотаорці, Козьмо й Даміане, чі процесії. І тільки глибоко,
вода, а над нею палали свічі, як посітіте немощі наша, тунє на дні міжгір’я, плигаючи з

приясте, туне дадіте...

ра натякає.
ють...

З кухні вискакує сестра Ма- вогняні квіти, 
рія. Очі заплакані, червоні. j — Сиджу я, тремчу вся.

— Сварились? — цікавиться тягне своє матушка Серафн- 
сестра Ан<{|иса. — Ай, грішка... ма. — соромно так мені, чудно,

— Помирилися... Три диі а він нахилився і гласом таким 
мовчали... Аж сумно стало...

— На довго-ж?

скелі на скелю, ревла і шуміла 
Золоті хрести на держальні бистрая Алма та розсипала хо

лоднії води по каменистому 
В малиннику тихо. Хоч се- ложї. 

стра Секлета вкупі з сестрою Так сумно стало. Ігумення 
Мартою збірали там ягоди, а- сердиться!... Всі ці чртирі чер- 
ле вони вже півроку не роз- нички, шо кидали мовчки сти-

сачка блишали на сонці...

ти, каже, не можу...
— А от Марія померла... цар

ство небесне... — зітхнула Вар-

ягода не попала.
(Кінець буде.)соло-одким, таким співо-о- 

чим... Ви смієтеся? — раптом

с
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мавпи згіди.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. а Канаді 12 років міпш capo- ♦'

Xаадвта склі» сеок» роде*? Жшка і

І НІШ ИН ЗРОСТАЄ! ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІМіжаае au Канада 1994 р.
В перших posai сапо аобгту а Ка-

Ааіа.

Виді! Тон У ар Роб. Сарн Лін 
види ТУРФДім а Лабаа в Лросмслер страта* аа давж одного

ЗІ СООІІ

ДІЛІ

силуючі
ІД ПТТЯ ЯР. РК. ФАРИ “ 

ДИМУ В ІКАВ. МИ.
дорозі, аотві в А І

Ман! раз останніх 7. роша а аонадми »>- да два нашої гадета коках ге- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 
ЧО-ФАРМЕРСЬКИЛ ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

відбудеться----------

Хм» TJW Буї чмктт відділу ТУРФДш 
в Дрожедер від самого вочахку BoroМінний їрсмш» Дт в Клеаи»!

Обсерватор від двох літ і в тім часі все ежжржшвел,
----------- , то Sein щось недобре з жолудіом.

По двох літах твжкої вежугв на жо-

L
приїхав в до Лібав 

там має вибутися від*
двгипввів. ж також від вочатну за*

иізаоівх працев щиро, та був сві-! 
ломи*. шо стоїть в радах організова
них робітників, що бюретьса аа краще 
житті дав всіх працюючих. Коли ли
ше нимаїада потреба, локдадае всіх 
çBoïx старань на організаційно ось- 
ьітнім полі та все мріяв, що недале
кий ТОЙ день, Який визволить робіт- 
мич\ КДВС\ 3 неводі *
V В 1922 році, коли приставлено в 
Дроміелер до 6%ю»н Укр Роб. Дому, 
покійний старався о скільки його снд. 
щоб будова вип.і.іа ^куайкраше, ви
зичав на ту ціль баї ато грошей та 
візі алі жертвував щедро на всякі ро- : 
бітничі справи

Похорони покійною товариша від-1 
б> лис* 11 липня в год 2. по полудни 
Тіло покійника забрали товариші до 
Укр. Роб. Дому, а на домовину покій- ; 
йому склади відлити ТУРФДш і Ж їм-і 
секції та симпатики прекрасні вінки

На похорон прибуло поважне чи
сло робітників і робітниць, щоб в о-, 
стангіє віддати пошану свому дорого- j 
му товаришеві

Перед виносим тіла з Укр Роб До-

Днв 11
От. придбав одного ш-аіДДілу К.11К. В обох орта1 мочув.

криті■ мойого Укр Роб.-Фірм Дому 
Доми я Дійшов до місця, де мало від* 

методу позмайо-

лорічіюго передплатника

В НЕДІЛЮ, 1-ГО СЕРПНЯ IL Р.
НІ ИНДУГЕЛ Фіга. №Т пшдонш

ВЕЛИЧАВИЙ

иглцїм пвмчнагв в дудок, рішив т. Семоткж піти на опе
рацію Після операції мучився хирий 
я шпитали ще пять тижнів, а потім 

жмття Сталося це 9 липня ftp

придбав двох піврічних перед
платників.

♦. Оленів в Фейрлайт, Саск.
придбав одного піврічного ne-** 
редплатника.

М. К. МКел в Венкувер, Б. К.
придбав диого цілорічного пе
редплатника.

Посиф Слободі* в Едмонтоні. 
Алтж. придбав одного кварталь
ного передплатник.]

Олекса Симотюк в Едмонто
ні. Алтж. придбав одного півріч
ного передплатника.

Степан Петри* а Форт Виді- 
Ф» От. придбав одного півріч
ною передплатника 

Михайло Біньоеський в Форт 
Оісліпія* От. придбав одного ці
лорічною 
передп.затників.

О. Лжндяк в Форт Виліпи, 
Онт. придбав одною цілорічно
го передплатника 

м. Стемпковський в Форт Ви
ліпи. Онт. придбав одною ці
лорічної о передплатника.

A. Гладка в Транс коні. Мам. 
придбала одногб піврічного пе
редплатника. >

Яків Черниці в Торонто. Онт. 
придбав двох піврічних перед
платників.

О. Зрадовський і Мжрусяк в 
Торонто, Онт. придбали двох 
піврічних передплатників

Гр. Т имофійчук в Торонто, 
Онт. придбав одного піврічного 
і одного квартального перед
платників.

С. Кучмик в Торонто, Онт.
придбав трох піврічних перед
платників.

М. Кондрат в Торонто, Онт.
придбав одного квартальною
передплатника.

B. Ьогайчук в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного 
передплатника.

П. Чорний в Тімміис, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Л. Належніий в Форт Виліям, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника. •

Д. Фодчук в 'Веланд, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Митро Курук в Келгари, Алта.
. придбав одного цілорічного пе

редплатника.
Дмитро Корняк в Вінніпегу,

Ман. придбав одного кварталь
ного передплатника.

Ю. Тимофійчук в Вінніпегу. 
Ман. придбав одного кварталь
ного передплатника.

C. Лазорук в Монтреалі, Кве. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

О. Г риторійчук в Монгреалі. 
Кве. придбав двох піврічних пе
редплатників.

Я. Карвацький в Монтреалі, 
Кве. придбав двох цілорічних 
передплатників.

A. Качмар в Монтреалі, Кве.
придбав одні**) піврічного пе
редплатника.

І. Костиник в Савт Поркю-
пайн, От. придбав одної о пів
річного передплатника.

Д. Скрип кар в Монтреалі, Кве.
• придбав одної о піврічного пе

редплатника.
Ст. Василина в Вінніиеіу, 

Май. придбав одної о піврічно
го передплатника..

С. Стельмащук в Торонто, 
Онт. придбав 
ного передплатника.

І. Павлович в Торонто, Онт. 
придбав одної о цілорічного пе- 

. редплатника.
П. Лотоцький в Торонто, Оит.

придбав двох квартальних пе
редплатників.

L Ясийко в Торонто, Онт. при
дбав трох піврічних передплат-

Н. Данилейчук в Торонто, 
Онт. придбав одного кварталь
ною передплатника.

B. Осадчук в Вест Торонто,
От. придбав одного цілорічно
го передплатника.

. __ Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, а$е 
в газеті подаємо гількб імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
ВЬм Дякує за Ваш труд і надіє ся, 
шо Ви й надалі продивжатиме- 
те почате діло.

Хто слідуючий?!

бутися свято, я т.
митної ха той час а СКШЧІ

Тімміис, От. , 4 ,од 4» мім райком
фермері» ,

Місцевість Лібав лежить *едалеко 
опера
низька, митцями лісиста а мкяцмм жа*

Північ на частина провйшіі Онтеріо 
— це одна з найбаїатших околиць 
Канади в поклади найголовніших мі
нералів Своїм простором займає о- : 
колиці 407,262 квадратових англій
ських миль Сімдесять процент того

Околиця переважно

мінила Сам факт той вже юиореть. 
що фермері » Лібав ледви животіють. 

Околиця Лібав заселена фермерами ПІКНІКТут живуть простору покриті металевою рудою іКількох иродностс*
Українці Подме. Німці. Латиші. І- иншим* мінеральним* слоеми, рудою 
СД.НДШ I ІндівнЄч. ( Ьа1Піп-*-<і ) Най золотою, срібно». талевою, мідяною 
більше Уяраінцію ОрганіздшФна пре- і ' залізною 
т була занедбана Вправи іеиувв-! За останні роки було аипродукова-, 
ло тут ви рокм якесь патріотичне но продуктів в Nu* околиці на таку 
товариство, але краше не надіятися вартість 
було від нею чогось доброго в на*! роки

*
На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напнткм, 
ріжиі спортові гри і танці І т. нн. На пікнку буде грати 

орхесгра під проводом тое. Н. Гоцуляка.

Вартість:
врямку освіти к І1Й91 $ 4,705.672

Поколи дійшов я до місця призма- 1*96 5.235.001
Маючи - на думці ті критичні 1901 11,831.066

матеріальні обставини, які я завважив 1906 22,388,387
серед фермери», сподівався я, шо но- 1911 14.976.797
вий фармерськмй дім буде побуди- 1916 65.303.387
мий * “льотів", виліплений ілиною і 1924 85,792,636 j v

. _ му. виголосив промову т. Н. Харик
то ке Але eue було моє хдивоклннв. у »с„ мінеральних копальн., в Он а <ор , маидоліновою орхестрок, від-
ішли . пий»»»» гарно «июичеии* біуерю працв* 12300 робітників співали , в,д„,рз.1н Похоронний
линок з лишок клнчини 26. І* ф>-| Коли візьмемо під уваїу №4 рік. ВАСИЛЬ СЕМОТКЖ. Марш 3 Укр Роб. Дому йшли това-
т. а «. будинку поважне •■«*> то „„ний робітник вироби. в шм ^ Алта, 9 липне риш, і товаришки вулице., походом
♦армерів. флрмерок , молоді. •«•»> - pou. денно продукту не $22.8* 192* року. І аж 'аУГцеинтар Цнлн спускали тіло
юмн того радки..... миненій юь.н бх- Повніш, цифра «но показ-., нам. І, могилу, промова,в ше T І. Стефа-
де Нідкрикаїися > кр Иоб ФарМ ,1ім. ш<> робітник - металіст в північно- Покійний Василь Семотюк походи» н||>к а хор зн,ж> відспівав Ііохо-
вкий вони сииьними си.хами збуду- онтсрійськ^х копальнях мусить пра- з села Кардова, повіт Снятии. Гали-
•алн. 1 цюкали наиіино , машинок, чина. Прожив 41 роки Він полишив Сп|| дороІнЯ ,ОВІІришх хай „М.1Я

Свято має починатися в другій і о- Наколи ми заглянемо в справоздан по собі жінку і двох дітей, а в ста- 6уде Tt>6j..nepoM Ми будемо йти тим 
дині Однак всі чекають дальше, що ня покалічених з 1924 р, то пе$>ско рому краю стареньких іюдичів. шляхом, яким їй йшов за свого жиі
би дати нагоду зі ромадмтися і поба- маємося, шо в тім часі було 2.262 ви Покійний товариш виїхав' до Кани ,я. і па мить про тебе лишиться між
ЧИТИ те свято більшому Гуртові ^>6- падків покалічення; в тім числі було ди 1912 року, оставивши в краю жіи
лики :іа той час з їзджаються фар і битих 42 іюбітників Скалічено від ку j JB(>t ціілєньких діточок. Побув-1
мері фірами й авт<>ш#6ідяни і не тіль- обвалів 19.35 процент робітників, від 
ки самі Українці, але. й другі наці іриву дннаїбту 25.80 проц., від Газі»
ональиостн. шиб побачити, що то за 29.03 проц, а тих іцо роблят на две _________________________________ ~

-
одного піврічною

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Поа” кару (шо 
коштує три центи) 1 їдьте нею аж до Portier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКР. 

РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.
І~vepa~.. '

OK оОнами на завжди. УВАГА ЛЕТБРИДЖ І 
ЛИЦЯ!

Старанням відділу ТУРФДім 
в Летбрндж, відбудеться в не
ділю 8. серпня ц. р. коло *Рн 
вера"

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Цим повідомляється всіх 
членкинь Жінвідділу в Вінні
пегу, що в неділю, 2. серпня, 
в годині 8. ЇОуечером буде в 
салі Укр. Pot). Дому в Вінніпе
гу читання книжки. Зміст 
книжки корисний для всіх а 
головно для жінок. Книжка 
ця читана вже два рази і 
товаришки досить цікавлять
ся нею. Читання буде продов
жуватися далі тому, що в цій 
книжці е багато розділів і за 
один вечір# перечитати її не 
можна.

Тож мриходіть численно на 
це читання, бо після того 'ще 
є деякі справи до вирішення.

Нових чденкинь радо віта-

Н X
:

«Вето має відбутися. Один фармер рі 6.45 проц.
виставив питання “А може біскуп У новини праці серед металевих ро
бу де посвяч>ватм Лім?" "Ні" — від-. бітників тепер зміняються тому, що 
вивідає член організації. "Будуть йи- прибуває чимраз більше продукції, 
го відкривати самі робітннкн й фар-; І коли ми візьмемо дні найї оловніші 
мері, правдивим словом". А з боку маркерські компанії як "Голенжжер" і 
стоять два робітники кажуть, що: "МекИитаер", то побачимо дійсно ве- 
їх прислав Центральний Виконавчий'лику зміну в таких обставинах. Ось 
Комітет ТУРФДім Дивлюся я на тих та останній місяць зменшилося число 
робітників а на фармерів і бачу, що робттникіи на 7 проц.. а продукту ви- 
ійжниця між ними та.мцо робітник ви-'іюблсио більше на П upon. — порі в- 
смажений в фабричних мурах і жон- вміючи число робітників останнього 
той як віск, іі фармер опалений на місяця з числом робітників котрого 
сойці і червоний вк цеїла. Зате в небудь місящьД925 року, 
одних як і в друїих лише шкіра при- Положення робітників в північнім 
держу, іх спрацьовані кости. А сьо- Онтеріо дуже жахливе. Найііршим 
годик нони зійшлися, щоб порадити злом для тутешних майне рів е та сла- 
одиі друїих що до майбутньої бо- бість. про яку писано вже попередив 
ротьби з несправедливістю, передо- в "У.Р.В.", тоб-то сухоти. Кожний 
кім з темнотою. робітник, що робить від 5 до 10 літ

в майні вже більше не спосібний до

ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК.

Місце пікніку те саме, що іі* 
минулого разу. Програма пік
ніку дуже багата і ріжнородна. 
Будуть ріжного рода спортові 
гри і забави, а крім цього ро- 
зігравка, вибори і багато ріж- 
них несподіванок. Будуть теж 
холодні напитки, смачні пере
куски і т. и. Для учасників 
спиртової частини програми, 
що побілять, призначені гарні, 
корисні річи. Гарні нагороди 
призначені також для побід- 
ниць у виборах. На пікніку бу
де грати дута орхесгра.

Обовязком всіх Українців 
Летбрндж і околиці прибути 
на цей пікнік. Чистий дохід з 
нсго призначений, на піддер
жання Укр. Роб. Діточої Шко
ли в Летбрндж.

Приходіть і кличте своїх зна 
йомих!

В разі Непогоди пікнік від
будеться в слідуючу неділю.

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. ге членами робітничих організацій, а 
І деякі навіть стараються шкодити ор- 

Натал, Б. К. |Ганізованим робітникам та тим са"мим 
стають на перешкоді, свідомо чи не 
свідомо, цілій працюючій клясі. Але 
ми віримо, що час зробить своє і ті 
робітники і робітниці, які ще не сві-

ч Дорогі Товариші?
Повідомляємо вас. що в Натал, Б.

К. засновано відділ Робітничого Запо-
моїсжою Товариства. Старі і нові,дои| С80ЇХ iHTeptciB, 6удуть чл£нами

праці. члеии ск-’нкали на «нь 4 лнпн“ ма- тих організацій, що обедихють тільки
Хорова, про яку сказано вище, ма- сом “■*»*■ а к,,ли 1,о6,тники а,йшлися' Годних поневолених рабів" капіталу, 

редній стіні видніє гарний напис. появитися вперше в Полудневій "p1^водній Тому ми кличемо до Робітників і
вибитий смерековими гилочками:"Хай Африці. Тепер пустила вона свої ши- Лґ . л М робітниць: Товариші й товаришки!

робітників і фармерів' рокі коріння і між місцевим робітни- ДИСІ1 ш йшли Зібрані до того за- jCraaalhe членами ТУРФДім і Р.З.Т., 
Це зробило на мене дуже сильне ера-,чим населенням І коли сотки робіт- .Тр®,т#"1'ТР, ’ 6,1 “ тих організаціях ви пізнаєте са-
жіння. гамбільше. що вся робота д ників мріють на слабість, то 'І'’" л\і'по іюГпникіп "як’і'мГм'їтеГіп М' “6і ' псРеконае,сся. хто є вашим 
відкриттям буяннях переведена, як я ленджер" майна хвалиться, що 3Т0|Ш ^ н ікі які не належать норОІОМ Це тратьте марно часу на
довідався, в дуже короткім часі. Hu- 10 літ тому назад вложив шерін на л<| НІЯКИХ організацій, дають віяіати п>сті балачкн> jp вони вам не Прине-
діл ТУРФДім засновано в місяці бе- ] $-1.500.00, то він дістає тепер $25.000 00 “ * рІЖНІ*м кзпіталіпичним агеніам суть ніякої корисні. Р.З.Т. засновано
резш а Дім побхдонано в останніх річною доходу, а йото шерп варту- д" і1",н’*нх робітникам організацій. д_„ того, Щоб-воно несло поміч сво-

ю,ь теперг-$й0.000.00. Той дохід вне- Нла™« «пер «як, асекурашйн. а- їм ЧЛСНіІМ j членкиням в разі Іх сла.
самий з наших кісток, з нашої кро- 'снти 1 '1 ^найбільше увихаються, по- 6ости а6и каліцтва, “а також давало

ТУРФДім Свято починається. Іоло- ви Нін відобрав в наших дітей хліб бачивши, що майни почали робиш посмертне руд,,^, помершою члена.
ва*.ііб рання о і нори в свято і покликав 1 одежу, а прибільшив роскоші для *ни мь 1 111 * * >n,m* Mak 1 Робітники, що працюють по фабри;
до слова nejHuoi о а потім другого бе- ^підприємств. Гой самий дохід застав- * « них Кі Д .і.ц їв. > ржуазні ках< н більшостчі не забезпечені пе-
сідниКаі. Бесідники гоьорнли дуже нляе нас жити серед найї іршмх сані- хвалн н і ь і і тикам к р4д нещасливими випадками, повинні
влучно що ДО самого оіворенни До-хмарних відносин і иередвчасно зага- П‘,Н1 Ні асекїр<1ШЙНІ п,лпРИ€мства. над цим застановитися і вписуватися

ііяє молодих лк.дей до гробх °бщИн,,ь ІМ як,сь **1ом в,дсо7КИ |До Р.З.Т., а тимсамим забезпечити
Одинокий вихід з того положення а ,с це все лиш на Іе> а^и ^*CTd™ в,д на випадок слабості або каліцтва І

несвідомого робітника мару доларів. .. /г
Томі то ми постановили, щоб і у нас Чи,аЙте Р'й'лиич> пресу, робпнн- 

тповстала власна робітнича зйомом- 41 ’’Тературх, «о в них здобудете ве- 
ва організація. ликий СК:,|>6 ,Н'1ННЯ ІЬмятайте.і

Тепер кличемо ми всіх тих робіт- j товариш, робм ннкв. щ„ в організації 
ників, що перебувають ще поза ор- лила* а дс е іил,і там П'ТІУНІIIа,

_ і інізаціею, щоби вони стали члена-1 **6И шй нагоді хочу я сказати, що
ІИ ВИ ВОрог СВОЇМ ПрИЯТСАЯМ t ми нашої організації, чимскорше для н Лі Пес зорганізовано діючу

власного добра, власного забезгіечен- 
Хай засновуються також нові 

відділи Р.З.Т. по тих місцевостях, де
жання найкращих успіхів в започат- читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви їх дпен ще нема, бо лише Робітниче 
кованій організаційній праці. зробите їм приятельську при- Напомогоее Товариство, а не якесь

инше, може дати робітникам дійсну

Точно третя година. € вже бесід
ники і слухачі. Входжу до середини. 
Стіни в салі ще не викінчені. На пе-

ємо.
Орґ. Освїтний Комітет.

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВЕНКУВЕР!

живе злука

Старанням відділу ТУРФДім 
у Венкувер, Б. К. відбудеться 
в суботу, 7. серпня від години 
Ч до 12 вечером, в салі Компар
тії. на 4>о з і вулиць Гейстінгс і 
Кембел (на схід від Мейн bv.l.)

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА^ 
Музика своя власна. На по

ловині забави відбудеться 
спільна вечера.

Товариші і товаришки! ІІри- 
ходіть самі і кличте своїх зна
йомих!

- двох тижнях, а зараз він є вже |<іін- *
корпоініваннй на домініяльний чартер

ЙДІМ ВСІ НА ПІКНІК ТУРФ
ДІМ В КЕНОРА, ОНТ.!

Повідомляється всіх робіт
ників і фармерів, як також ро
бітниць і фармерок, шо ста
ранням відділу ТУРФДім в Ке- 
нора, Онт., у строюється в не
ділю, 8. серпня ц, р. коло Ре- 
біт Лейку

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Місце пікніку гарне і всім до
бре знане, Відділ ТУРФДім 
приготовляє багату програму. 
Буде багатоівсякнх несподіва
нок, будутьтпортові гри 
горо дою, а при буфеті холодні 
напитки і перекуски.

Початок назначено на год. 
10. зраня, щоб в той день 
Гальмо всім доволі повесели
тись, як старшим так і молод
шим.

Товариші і товаришки! При- 
їзДІкайте або приходіть 
ше підприємство громадно й 
кличте своїх сусідів і знайо
мих!

Вразі непогоди пікнік відбу
деться в слідуючу неділю.

Пікніковий Комітет.

му і то до молоденького відділу
По скінченню промов відбулася ко- 

.то бтлинкт забава щось в роді пік- для північного ' Онтерю «
організуватися в трейд-юнію, бо ли-ніку .Молодь забавлн.іася. а старші 

говорили пік» майбутню працю моло
дої організації. Між розмовляючими 
можна було також почути вислови 
великою бажання що до з організо- ! 
ванна діючої школи.

На закінчення мою допису я скла
даю товаришам ф.ірмсрам і товари
шкам фармеркам в Лібав щирі поба- ЄТЄСЯ, аби ВСІ ВЗШІ Приятелі

ше як з організована кляса зможуть 
робітники поправити своє положення 

М: А. Заремб«і.
Комітет.І А

одного кварталь- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В БРЕНДОН, МАН.MUH-

долінову орхестру, яка поступає ско
рим кроком вперед. Це рівнож свід
чить, що робітництво в Ді Пес . не 
зважає на ніякі перепони, а робить 
гарну роботу.

З товариським привітом,
Робкор А. Ш.

Коли ні, то чому не постара- ' Подається до відома членам 
відділу Р.З.Т. в Брсндон, Май., 
шо місячні збори відділу від
будуться в неділю 1. серпня в 
1. годині по полудні. А-що е 
важні справи до полагоджен
ня. проситься всіх членів при
бути на збори на означений 
час.

«-

Товариші і товаришки! Ви вступи
ли на шлях боротьби з темнотою, так С'^ГУ’ як 3Р°6ИТЄ ЇХ перСДПЛат-

іниками “У.Р.В.”
ч~ опіку; опіку своїм членам на випадок 

їх слабости або каліцтва, а опіку ро
дині члена, наколи такий член помре 

Головою вище згаданого масойЬго 
мітінгх був вибраний т. Іван Козлов-

змаїайте Й до побідн над нею! Ч за на-
-Укр. Роб. Вісти", це одинока укре

ше ькж газета в Канаді, що виходить 
гри рази на тиждень. Нехай буде во
на в кожній хаті робітника і фермера) На зборах буде приниматиси 

1 рівнож нових членів, отже хто 
* бажав-Ои стани членом нашо

го відділу, хай прийде на ці 
збори.

За заряд відділу,
, І. Е. Соломок, секр. скарб.

А. Шлемко, секр-скарбник. за-

!!•НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Ді Пес, Ман. \|

За ініціативою віддих ТУРФДім в 
Ді Пес. скликано будр дня 20. червня 
масове віче для з організування в на
шій місцевости відділу Р.З.Т. Голо
вою віча вибрано т. Копачину, який 
покликав зараз до слова т. Ссмено- 
В2. Тов. Семенов, забравши слово, 
пояснив ціль і значіння Робітничого 
Запомогового Товариства та закликав 
присутнях до заснованяя його відді
лу в Ді Пес. Опісля приступлено до 
перечитання статута РЗ.Т. По про
читанню ставлено бесідникові питан
ня. на які він вдоволяючи відповідав, 
а потім за згодою прнсутних прмступ- 
леио до впису- членів. Того мгтінгч 
вписалось іо Р.З.Т. 20 членів, які ви
брали заряд і розібрали аплікації до 
їх виповнення.

на на-

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 1-го 
серпня ц, р. в годині 8.30 
вечером в салі Укр. Робіт
ничого Дому.'

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів 
прибути на ці збори на о- 
значеннй час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми РЗ.Т, радо вітаємо.

Секретар-схарбнн к буде 
прнниматн членські місяч
ні вкладки від години 8-ої 
вечером.

НА ПРОДАЖ .50 акрів фарма 
в провінції рнтеріо; вся фарма добре 
вироблена до ріж.ної огородини, яри- 
на вся досі ні ає, бо вчасних морозів 
немд.^а^армі е добрі будинки: хата 
на 7 кімнат, стайня, стодола на збіж
жя. є 160 штук ріжних -4дво.чевих де
рев; є добра вода до пиття Від фар- 
ми 4 милі до Смитвид, 6 до Нелланд 
а 8 миль до Сеймі Кетрін. Ціна Я.500; 
$800 задатку, решта на легкі сплати.

По інформації вдаватися до:
Zofia Bryk 

776 .Stella Ave.
Wifmi[)gt\ Man.

ПОВІДОМЛЕННЯ З ТОРОНТОш Повідомляємо всіх музикан
тів бувшої' орхгетри "Банду
рист" н Торонто, ЩО МІТІІІҐ чле
нів тої-ж орхестри відбудеть
ся, дня 15. серпня іі годині 10 
рано. Члени повинні обови-

і
(98)членкннь

ПОШУКУЮ жіночої сестри Фрози- 
ни Українець і брата Дмитра Украї
нця. родом з Рогізної Садигурм, по
віт Чернівці. Буковина. Від 1919 ро
ки перебувають на Радянській Украї
ні Хто знав-би Vipo них, або вони са
мі. прошу зі о,к>ситися на слідуючу 
адресу:

Засновання відділу Робітничого За
помогового Товариства в Ді Пес є до
казом, що робітництво у нас, на да
лекій півночі Канади, приходить до, 
переконання, шо його місце тільки в І 
робітничих організаціях, які служать 
лише робітникам і робітницям та по 

указують їм дорогу до світла і ,ярав- |

зково прибути на збори, бо 
справа досить важна.

Ті члени,
Ш

шо находиться в 
Злучених Державах, хай вча-

Відкривайте очі робітникам, 
що їх закрили ванн своєю пре
сою і пропагандою!

сно напишуть на адресу:
P Kaezala,

281 Royce Ave., 
Went Toronto, Ont.

€?
Koirtyn-Olena IJaaehuk 

1041 Hickory Road
Ford City, Ont.

AM
Заряд.Але не всі ще робітники інтерес у- 

1 ються робітничими справами. .., міне act
Т

- і

ІMéèà.
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КУТОК

РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО-
Шг>

V
ч

•-

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРХЕСТРИ.
kà Лі

тов. п. УГРИНЮК, 
діріґемт.

1 T-KA С ТРЕТЯК,
V fпяністка.

Дальші великі концерти Вінніпегської Мандолінової 
Орхестри відбудуться:

ВЕЛИ, АЛТА, В RM THEATRE В СЕРЕДУ, 4-ГО
ЛИПНЯ.

ч в СМОКИ ДЕЯК, АЛТА-, В УКРАЇНСЬКІМ НАРОД
НІМ ДОМІ, 6. СЕРПНЯ 1926.

Початок концертів в годині 8Л0 вечером.

Програма концертів дуже багата. В ню входять 
(перша повоєнна): класичні твори визначних компози
торів німецьких, італійських І ми.; в другу половину вхо
дять найкращі пори українських композиторів та на
родні пісні. Тож ніхто а українських жителів згаданих

не

шЕЕ

4-й

1

:

4L
. Sé

V »

А

■4


